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Buletini do té jeté publik duke filluar nga 05.05.2018 deri mé 19.05.2018.

Tetové, mé 05.05.2018




Deri te:

Késhilli 1 Rektoratit té€ Universitetit té€ Tetovés

Né bazé¢ t€ Vendimit té Késhillit mésimor-shkencor té Fakultetit Pedagogjik té
Universitetit té Tetovés, nr.24-113/1, t€ datés 09.02.2018, né lidhje me Konkursin pér
zgjedhje/rizgjedhje t&€ mésimdhénésve né thirrje mésimore shkencore, t€ shpallur né gazetén
“Koha” dhe “Nova Makedonija”, t€ daté€s 31.01.2018 si dhe né¢ web fagen e universitetit
www.unite.edu.mk, Ké&shilli i Rektoratit t& Universitetit t&¢ Tetovés, né mbledhjen e mbajtur mé
27.02.2018, me vendim nr. 02-1139/1, formoi Komisionin recensues pér pérgatitjen e raportit
pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrjen docent, pér 1éndét: Letérsi pér fémijé, Gjuhé
shqipe, Didaktika e fushave gjuhésore me praktiké pedagogjike n€ pérbérje:

1. Prof.dr. Ejup Ajdini (kryetar) - profesor ordinar né Fakultetin Filologjik t€ Universitetit té

Tetovés
2. Prof.dr.Mirlinda Krifca-Beqiri (anétar)- profesor ordinar né€ Fakultetin Filologjik té

Universitetit “Shén Kirili dhe Metodij”, Shkup
3. Prof.dr. Fadbi Osmani (anétar) - profesor ordinar né Fakultetin Pedagogjik té

Universitetit t& Tetovés.

N¢ konkursin e shpallur pér 1éndét: Letérsi pér fémijé, Gjuhé shqipe dhe Didaktika e fushave
gjuhésore me praktiké pedagogjike €shté paraqitur njé€ kandidat:

1.Dr.sc.Jehona Rushidi-Rexhepi.

Komisioni recensues, pasi € shqyrtoi materialin e konkursit, titullit t€ lartpérmendur 1 paraqget

kété:


http://www.unite.edu.mk/

REFERAT

Duke u bazuar n€ dokumentacionin e parashtruar t€ kandidates, Komisioni recensues jep kéto
konstatime dhe vlerésime:

Jehona Rushidi-Rexhepi ka lindur mé dat€ 06.05.1980 n€ Tetové. Shkollimin fillor dhe té mesém
1 kryen né Tetové. Studimet deridiplomike né Katedrén e Gjuhés dhe Letérsisé shqipe i kryen né
periudhen e viteve 1998-2002 né Fakultetin Filologjik, Universiteti “Shén Kirili dhe Metodij”,
Shkup dhe té njéjtat i pérfundon me noté€ mesatare 8.50. Studimet e magjistraturés 1 kryen né
vitin 2008, me noté mesatare 9.50, né Fakultetin Filologjik “Blazhe Koneski”, Universiteti “Shén
Kirili dhe Metodij”, Shkup ku mbron me sukses temén “Intertekstualiteti né veprat e A.Z.
Cajupit, Fan.S. Nolit dhe Etéhem Haxhiademit” dhe merr gradén shkencore Magjistér i
shkencave filologjike. Ka doktoruar me temén “Intertekstualiteti n€ krijimtariné letrare t€ Gjergj
Fishtés, Faik Konicés dhe Ernest Koliqit”, gjithashtu né Fakultetin Filologjik “Blazhe Koneski”,
Shkup, mé 06.02.2015 dhe merr gradén shkencore Doktor i shkencave filologjike.

Pérvoja profesionale

Nga viti 2016 &éshté e angazhuar né mardhénie té rregullt pune né Universitetin ¢ Tetovés, né
Fakultetin Pedagogjik. Paraprakisht né periudhén 2012-2016 ka qené né€ mardhénie té rregullt
pune né¢ Universitetin e Evropés Juglindore né€ Tetové, ndérsa n€ vitin 2012, né kohézgjatje prej
dy muajve si profesoreshé e gjuhés shqipe né¢ Gjimnazin “Kiril Pej¢inoviq”, Tetové.

Krijimtaria kérkimore-shkencore

Si déshmi pér veprimtarin€ e saj kérkimore-shkencore kandidatja Jehona Rushidi-Rexhepi ka
ofruar kéto punime:

e Jehona Rushidi-Rexhepi, Luljeta Adili-Celiku, Meral Veseli, Elena Gjika si subjekt letrar
dhe subjekti né veprén e Elena Gjikés, 2012, ISBN 978-9951-561-07-5, £.319-328 (Libér
conference)

e Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Antonimia te Kadareja, Prishting,
Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe Teknologjisé, 2012, £.236-242 (Libér konference)

https://masht.rks-gov.net/uploads/2015/05/kumtesat-perfundimtare-perf.pdf

e Jeta Rushidi, Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, The Impact of Ethics on EFL
Classroom Ethos. University Students’ and Professors’ Views and Suggestions, In Volume
2 Issue 3 ISBN e-ISSN: 1857-1878, Anglisticum Journal, 2013, f. 250-263.

e Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Jeta Rushidi, The Diminutive in Naim


https://masht.rks-gov.net/uploads/2015/05/kumtesat-perfundimtare-perf.pdf

Frashéri’s Poetry and Ismail Kadare's Works, SEEU Review, 2013, f. 90-99.
Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Jeta Rushidi, Kadare’s Newly- Formed
Words with the Suffix —shém,Anglisticum , ISSN 2073-2244, 2013, f. 19-25.

Jehona Rushidi-Rexhepi, Jeta Rushidi, Analiza intertekstuale e dramave “Odisea dhe
Ifigjenia n’Aulli” té Gjergj Fishtés bazuar né parametrat dhe tipologjité e Renate
Lahmanit dhe Zherar Zhenetit, ISBN 978-9928-02-327-8, 2013, . 219-222.

(Libér konference).

Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Meral Veseli, Interpretimi i disa njésive

frazeologjike nga studentét e vitit té paré né UEJI, ISBN 978-608-4503-92-7, f. 141-147
(Libér konference).

Jehona Rushidi-Rexhepi, Luljeta Adili-Celiku, “The Text as a Crossroads: Forms of
Dialogues in Et’hem Haxhiademi's Tragedies”, Anglisticum Journal, 2014, f. 42-46.
Jehona Rushidi-Rexhepi, Intertekstualiteti né dramat e Cajupit dhe t€ hetuarit e tij né
raport me tipin e lexuesit, UEJL, £.42-45 (Libér konference).
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf

Jehona Rushidi-Rexhepi, “Israelité e Filistiné”e Nolit si shembull i rishkrimit dhe
transformimit tekstual, Tetové, UEJL, £.33-35 (Libér konference).
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf

Jeta Rushidi, Jehona Rushidi-Rexhepi, Learner Autonomy in Language Learning:
University Students and Professor’s Views and Suggestions, Tetovo, SEEU, 2015, f.113-
132. (Libér konference).

http://www.seeu.edu.mk/files/research/Book-2015.pdf

Jehona Rushidi-Rexhepi, Letérsia, historia dhe aktualiteti: modele té paratekstit,
arkitekstit dhe metatekstit né krijimtariné e Ernest Koligit, ANAS, Instituti Alb-
Shkenca, ISSN 1857-8896, Shkup, f.179-186.

Jeta Rushidi, Jehona Rushidi-Rexhepi, Cross -linguistic influence in foreign language

acquisition: A case study with EFL Albanian university students in a multilingual context,
UEIJL, 2014, £.21-36 (Libér konference).
( http://www.seeu.edu.mk/files/research/institutet/conference-multiculturalism.pdf)

Jehona Rushidi-Rexhepi, Vepra "Skénderbeu i pafan" e De Radés mes rileximit dhe
rishkrimit. Elbasan, Universiteti "Aleksandér Xhuvani"-Departamenti 1 Letérsis€ dhe
Gazetaris€, ISBN: 978-9928-115-51-5, £.414-420, (Libér konference).

Jehona Rushidi-Rexhepi, Krijimtaria letrare e Ernest Koliqit si shembull i dialogut mes
teksteve, FILOLOGIJIA-International Journal of Human Sciences, ISSN 1857-8535,
2016, f. 202-210.

Jehona Rushidi-Rexhepi, Sinjalet e pranisé sé intertekstit né romanin “Farsa e
katrahurés” sé shkrimtarit Abdylaziz Islami, ISBN 978-608-248-006-0,2016, f.63-69
(Libér konference).


http://www.seeu.edu.mk/files/research/institutet/conference-multiculturalism.pdf
http://www.seeu.edu.mk/files/research/Book-2015.pdf
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf

e Jehona Rushidi-Rexhepi, Luljeta Adili-Celiku, Shqgipéria si pérceptim, rrénjé dhe kujtesé
né krijimtarité letrare té Faik Konicés dhe Ernest Koligit, Buletini Shkencor “Dardania”
Nr.5, ISSN 1800-9794, 2016, £.373-383.

e Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Formimet me ndajshtesa te vepra e
Lasgushit ,,Ylli i zemrés”, Buletini Shkencor “Dardania” Nr.5, ISSN 1800-9794, 2016,
£.477-485.

e Jehona Rushidi-Rexhepi, Roli i lexuesit aktiv né letérsiné bashkékohore
shqiptare:shembuj nga krijimtaria e Abdylaziz Islamit, FILOLOGIIA, International

Journal of Human Sciences,2016, f. 238-243.
e Jehona Rushidi-Rexhepi& té tjeré, Cross-Cultural Ethnobotany of Sharr Mountains, in

Ethnobotany and Biocultural Diversities in the Balkans, Springer, p.67-86, ISBN 978-1-
4939-1491-3.

Pjesémarrja né Konferenca

Kandidatja Jehona Rushidi-Rexhepi ka ¢ertifikata pér pjesémarrje né kéto konferenca:

e Takimi VI Vjetor Ndérkombétar, 1-4 shtator, 2011, Prishting.

e Konferenca VII Shkencore Ndérkombétare “Gjuha, Letérsia dhe Kultura Shqiptare nga
Pavarésia deri mé sot”, 22 néntor, 2012, Tetové, UEJL.

e National Conference “Quality of Learning and Teaching: Policy and Practice,SEEU, 12
June, 2012.

e Konferenca e Dyté Shkencore Ndérkombétare “Gjendja dhe perspektiva e
sociolinguistikés sot”, 01.11.2013, Tetové, UEJL.

e “Teaching Sylvia Plath- A 50 anniversary symposium”, SEEU, 10 May, 2013.

e An International Conference “Creative writing and critical aproaches to literature”, 25
April, 2014, SEEU, Tetovo.

e Regional conference “Quality of assessment, qualification and evaluation in higher
education”, 20 June, 2014, SEEU, Tetovo.

e Konferenca Shkencore Ndérkombétare “Letérsia dhe kultura arbéreshe/Jeronim de Rada
né 200 vjetorin e lindjes”, 4-5 gershor, 2014, Elbasan.

e The International Scientific Conference “Contemporary challenges of multiculturalism
and language policies”, 16-17 May, 2014, SEEU, Tetovo.

e Konferenca e Dyté¢ Ndérkombétare Shkencore e Fakultetit Filologjik t€ Universitetit
Shtetéror té Tetovés:,,Ndérveprimet kulturore ndérmjet filologjisé€ shqiptare dhe
shkencave filologjike né rajon dhe mé gjéré — (dimensioni diakronik dhe sinkronik)”, 24-
25 prill, 2015, Tetové.

e Konferenca e Tret€ Ndérkombétare Shkencore e Fakultetit Filologjik-Bashképunimi
brendakulturor shqiptar), 22-23 prill, 2016, UT, Tetové.



e Konferenca IX Shkencore Ndérkombétare “Veprimtaria letrare e Abdylaziz Islamit dhe
Murat Isakut”, 20 néntor 2015, UEJL, Tetové.

e Konferenca e treté shkencore, Buletini Shkencor Dardania, “Roli i shkencés né zhvillimin
e sistemit ekonomik, politik dhe juridik t€ vendit”, 26/27 néntor,2016, Pejé, Kosové.

e Takimi i paré shkencor i Albanologéve té rinj: “Sfidat e studimeve albanologjike né fillim

té shek. XXI, 21-22 prill, 2017, UEJL, Tetové.
Konferenca IV Ndérkombétare t€ Fakultetit Filologjik, UT,Tetové, prill, 2017.

Trajnime ose kualifikime tjera

e Anétare e komitetit organizues ne Konferencén e II Shkencore Ndérkombétare:
“Gjendja dhe perspektiva e sociolinguistikés sot”, 2013, UEJL.

e Anétare e ekipit organizativ t€ Konferencés IX Shkencore Ndérkombétare: Veprimtaria
letrare e Abdylaziz Islamit dhe Murat Isakut, 20 néntor, 2015, UEJL.

e Angétare e Ekipit t€ cilésis€ sé¢ FGJKK, UEJL, 2015-2016.

e Mirénjohje pér kontributin né Universitetin e Evropés Juglindore, Tetové.

e Pjes€marrje né “Javén e vecanté”, mars, 2017, Fakulteti Pedagogjik, UT.

Kandidatja Dr.sc.Jehona Rushidi-Rexhepi me flet€aplikimin ka dorézuar dokumentacionin e
kérkuar sipas konkursit: diplomén e studimeve t€ doktoratés, kopje origjinale t€ doktoratés,
Vendimin e Komisionit amé pér zgjedhje né thirrjen asistent-doktorant, ¢ertifikatén e lindjes,
certifikatén e shtetésisé, biografiné e shkurtér, listén e punimeve, kopje t€ punimeve té botuara,
abstrakte, certifikata nga pjesémarrja né konferenca dhe aktivitete t&€ ngjashme, vértetim pér
njohjen e gjuhés angleze.

PROPOZIM VENDIM

Komisioni Recensues, pasi shqyrtoi dokumentacionin e parashtruar t€ kandidates Dr.sc.Jehona
Rushidi-Rexhepi, duke u mbéshtetur n€ vlerésimet e dhéna né kété referat, duke marré pér bazé
pérgatitjen porfesionale dhe pérvojén akademike t€ kandidates, si dhe duke u mbéshtetur né
punimet e botuara, ka nderin q€ Késhillit t&€ Rektoratit t& UT-s€, t’i propozojé qé Dr.sc.Jehona
Rushidi-Rexhepi t& zgjidhet docent pér 1€ndét: Letérsi pér fémijé, Gjuhé shqipe dhe Didaktika e
fushave gjuhésore me praktiké pedagogjike. Komisioni recensues vleréson se kandidatja i
pérmbush kriteret shkencore dhe profesionale t€ parapara me Ligjin pér arsim té€ larté, Statutin e
UT-sé€, Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore dhe
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thirrje t€ bashképunétoréve dhe aktet tjera normative pér t’u zgjedhur né€ kété thirrje mésimore
shkencore.

Tetové, 13.03.2018.

Anétarét e Komisionit recensues:

1. Prof.dr.Ejup Ajdini (kryetar)- profesor ordinar

2. Prof.dr.Mirlinda Krifca-Beqiri (anétar), profesor ordinar

3. Prof.dr. Fadbi Osmani-anétar, profesor ordinar




SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJE MESIMORE-SHKENCORE DHE
MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Jehona Rushidi-Rexhepi
Institucioni: Fakulteti Pedagogjik, Universiteti i Tetovés

Lémia Shkencore: Histori e letérsis€ shqipe, Albanologji

VEPRIMTARIA MESIMORE SHKENCORE

Pike
Nr.rendor Emri i aktivitetit
1. 2016/2017 (Semestri veror)
Guhé shqipe ( Psikologji,ligjérata 2+0) 1.2
1.1 30 x 0.04
1.2 Didaktika e fushave gjuhésore me praktiké pedagogjike | 1.2
(Pedagogji-profesional, ligjérata, 2+2)
30 x 0.04
1.3 Didaktika e fushave gjuhésore me praktiké pedagogjike | 0.9
(Pedagogji-profesional, ushtrime, 2+2)
30x 0.03
1.4 Letérsi pér fémijé (Mésim klasor-ligjérata, 2+1) 1.2
30 x 0.04
1.5 Letérsi pér fémijé (Mésim klasor-ushtrime, 2+1) 0.45
15x 0.03
1.6 Letérsi pér fémijé (Pedagogji-profesional, ligjérata, 1.2
2+1)
30 x 0.04
1.7 Letérsi pér f€mijé (Pedagogji-profesional,ushtrime, 0.45
2+1)
15x 0.03
2017/2018 (Semestri diméror)
2.
2.1 Gjuhé shqipe (Sociologji, ligjérata, 2+0) 1.2
1x30 x 0.04




2.2 Gjuhé shqipe (Filologji orientale, ligjérata, 2+0) 1.2
1x30 x 0.04

23 Gjuhé shqipe (Edukim special dhe rehabilitim, ligjérata | 1.2
2+0) 1x30 x 0.04

2.4 Gjuhé shqipe (Mésim klasor, ligjérata, 3+2) 1.8
3x15x 0.04

2.5 Gjuhés shqipe (Mésim klasor, ushtrime, 3+2) 0.9
30x 0.03

2.6 Gjuhé shqipe (Drejtimi parashkollor, ligjérata, 3+2) 1.8
3x15x 0.04

2.7 Gjuhé shqipe (Drejtimi parashkollor, ushtrime, 3+2 ) 0.9
30x 0.03

2.8 Gjuhé shqipe (Pedagogji-profesional, ligjerata) 1.2
1x30 x 0.04

2.9 Gjuhé shqipe (Pedagogji-profesionale, ushtrime, 2+1) | 0.45
15 x0.03

3. 2017/2018 (Semestri veror)

3.1 Gjuhé shqipe (Psikologji, ligjérata, 2+0) 1.2
30 x 0.04

3.2 Letérsi pér f€mijé (Mésim klasor, ligjérata, 2+1) 1.2
30 x 0.04

33 Letérsi pér fémijé (Mésim klasor, ushtrime, 2+1) 0.45
15x0.03

34 Letérsi pér fémijé (Pedagogji-profesional, ligjérata, 1.2
2+1)
30 x0.04

3.5 Letérsi pér f€mij€ (Pedagogji-profesional,ushtrime, 0.45
2+1)
15% 0.03

3.6 Letérsi pér fémijé (Drejtim parashkollor, ligjérata, 2+1) | 1.2
30 x0.04

3.7 Letérsi pér fémijé (Drejtim parashkollor, ushtrime, 0.45
2+1)
15 x0.03

3.8 Didaktika e fushés gjuhésore me praktiké pedagogjike | 1.2

(Pedagogji-profesional, ligjérata, 2+2)
30 x0.04




3.9 Didaktika e fushés gjuhésore me praktiké pedagogjike | 0.09
(Pedagogji-profesional, ushtrime, 2+2)
30 x0.03

3.10 Didaktika e mésimit té€ gjuhés amtare I me praktiké 1.2
pedagogjike (Mésim klasor, ligjérata, 2+1)
30 x0.04

3.11 Didaktika e mésimit t& gjuhés amtare III me praktiké 1.2
pedagogjike (Mésim klasor, ligjérata, 2+1)

4. Konsultime me studenté

4.1 Mésim klasor

Letérsi pér fémijé 90 x 0.002=0.18

Gjuhé shqipe 90 x 0.002=0.18

Didaktika e mésimit t€ gjuhés amtare I me praktiké
pedagogjike 110 x 0.002=0.22

Didaktika e mésimit té€ gjuhés amtare I1I me praktiké
pedagogjike 100 x 0.002=0.2

Pedagogji-profesional

Didaktika e fushave gjuhésore me praktiké pedagogjike
30 x 0.002=0.06

Gjuhé shqipe 30 x 0.002=0.06

Letérsi pér fémijé 30 x 0.002=0.06

Drejtim parashkollor

Gjuhé shqipe 10 x 0.002=0.02
Letérsi pér fémijé 10 x 0.002=0.02

Edukim special dhe rehabilitim
Gjuhé shqipe 50 x0.002=0.1

Sociologji
Gjuhé shqipe 30 x 0.002=0.06

Psikologji
Gjuhé shqipe 45 x 0.002=0.09




Filologji orientale 1.29
Gjuhé shqipe 20 x 0.002=0.04

Pérgatitje e 1éndés sé re

5.1

Gjuhé shqipe (Ped.profesionale, 2+1)

Gjuhé shqipe (Mésim klasor,Drejtim parashkollor, 3+2)
Gjuhé shqipe (Psikologji,Sociologji, Filologji orientale,
Edukim special dhe rehabilitim, 2+0)

Letérsi pér fémijé (Mésim klasor, Drejtim parashkollor,
2+1)

Didaktika e fushés gjuhésore me praktiké pedagogjike
(Pedagogji-profesional, 2+2)

Didaktika e gjuhé&s amtare I me praktiké pedagogjike
(Mésim klasor, ligjérata)

Didaktika e gjuh&s amtare III me praktiké pedagogjike
(Mésim klasor, Ligjérata)

12

Gjithsej 40.38

VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE

Nr. PJESEMARRJA NE KONFERENCA SHKENCORE DHE Pikét

rendor SIMPOZIUME VENDORE, RAJONALE DHE
NDERKOMBETARE

1. PJESEMARRJE NE PROJEKTE/TRAJNIME
Pjesémarrje né€ “Java e vecanté”,6-10 mars, Fakulteti Pedagogjik, 1
Universiteti 1 Tetovés.
PJESEMARRJE NE KONFERENCA

2.

2.1 Takimi VI Vjetor Ndérkombétar, 1-4 shtator, 2011, Prishtiné. 2

2.2 National Conference “Quality of Learning and Teaching:Policy and 2
Practice, SEEU, 12 June, 2012.

2.3 Konferenca VII Ndérkombétare: Gjuha, Letérsia dhe Kultura shqiptare | 2
nga Pavarésia e Shqipérisé€ deri mé sot, 22 néntor, 2012,UEJL, Tetové.

2.4 Konferenca e Dyté Shkencore Ndérkombétare “Gjendja dhe | 2
perspektiva e sociolinguistikés sot”, 01.11.2013, Tetové, UEJL.

2.5 “Teaching Sylvia Plath-A 50 anniversary symposium”, 10 May, 2013. | 2

2.6 An International Conference “Creative writing and critical approaches | 2
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to literature”, 25 April, 2014, SEEU, Tetovo.

2.7

Regional Conference: Quality of assessment, qualification and
evaluation in higher education, 20 June 2014, SEEU, Tetovo.

2.8

Konferenca shkencore ndérkombétare “Letérsia dhe kultura
arbéreshe/Jeronim de Rada né 200 vjetorin e lindjes”, 4-5 gershor,
2014, Elbasan.

2.9

The International Scientific Conference “Contemporary challenges of
multiculturalism and language policies”,16-17 May,2014, SEEU,
Tetovo.

2.10

Konferenca e Dyté Ndérkombétare Shkencore e Fakultetit Filologjik
té Universitetit Shtetéror t€ Tetovés, me temé:“Ndérveprimet kulturore
ndérmjet filologjis€ shqiptare dhe shkencave filologjike né rajon dhe
mé gjéré — (dimensioni diakronik dhe sinkronik)”, 24-25prill, 2015,
Tetové.

2.11

Konferenca e Treté Ndérkombétare Shkencore e Fakultetit Filologjik-
Bashképunimi brendakulturor shqiptar, 22-23 prill, 2016, UT, Tetové.

2.12

Konferenca IX Shkencore Ndérkombétare “Veprimtaria letrare e
Abdylaziz Islamit dhe Murat Isakut”, 20 néntor 2015, UEJL, Tetové.

2.13

Konferenca e treté shkencore, Buletini Shkencor Dardania, “Roli 1
shkencés né zhvillimin e sistemit ekonomik, politik dhe juridik té
vendit”, 26/27 néntor 2016, Pejé, Kosové.

2.14

Takimi i paré 1 Albanologéve t€ rinj, me temé&: “Sfidat e studimeve
Albanologjike né fillim té shekullit XXI”, UEJL, Tetové, prill, 2017.

2.15

Konferenca IV Ndérkombétare e Fakultetit Filologjik, UT, Tetové,
prill, 2017.

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revista
shkencore/profesionale

Jeta Rushidi, Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, The
Impact of Ethics on EFL Classroom Ethos: University Students’ and
Professors’ Views and Suggestions In Volume 2 Issue 3 ISBN e-ISSN:
1857-1878, Anglisticum Journal, p. 250-263.

4.8

3.2

Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Jeta Rushidi, The
Diminutive in Naim Frashéri’s Poetry and Ismail Kadares Works,
SEEU Review, p. 90-99.

4.8

33

Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Jeta Rushidi, Kadare's
Newly-Formed Words with the Suffix —shém,Anglisticum Journal,
ISSN 2073-2244 p. 19-25.

4.8

34

Jehona Rushidi-Rexhepi, Luljeta Adili-Celiku, “The Text as a
Crossroads: Forms of Dialogues in Et’hem Haxhiademis Tragedies”™
p. 42-46, Anglisticum Journal.

54

3.5

Jehona Rushidi-Rexhepi, Letérsia , historia dhe aktualiteti: Modele té

paratekstit, arkitekstit dhe metatekstit né krijimtarine e Ernest Koliqit,
ANAS, Instituti Alb-Shkenca, Shkup, Magedoni, f. 179-186.

3.6

Jehona Rushidi-Rexhepi, Krijimtaria letrare e Ernest Koliqit si

11




shembull i dialogut mes teksteve, FILOLOGIJIA,USHT, 2016,
£.202-210.

3.7

Jehona Rushidi-Rexhepi, Roli i lexuesit aktiv né letérsiné
bashkékohore shqiptare:shembuj nga krijimtaria e Abdylaziz Islamit,
FILOLOGIIA, International Journal of Human Sciences,2016, f. 238-
243.

Punime me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né
pérmbledhje té punimeve nga tubimet shkencore me bord
redaktues ndérkombétar

4.1

Jehona Rushidi-Rexhepi, Vepra "Skénderbeu i pafan” e De Radés mes
rileximit dhe rishkrimit, Elbasan, Universiteti "Aleksandér
Xhuvani"-Departamenti i Letérsis€é dhe Gazetarisé,2015.

4.2

Jehona Rushidi-Rexhepi, Drama Israelité e Filistiné ’e Nolit si
shembull i rishkrimit dhe transformimit tekstual, Tetovo, SEEU, 2014.

ISBN 978-608-248-002-2
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf

4.3

Jehona Rushidi-Rexhepi, Intertekstualiteti né dramat e Cajupit dhe té
hetuarit e tij né raport me tipin e lexuesit, Tetovo, SEEU, 2014, ISBN
978-608-248-002-2
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf

4.4

Jehona Rushidi-Rexhepi, Jeta Rushidi, Analiza intertekstuale e
dramave Odisea dhe Ifigjenia n Aulli t¢ Gjergj Fishtés bazuar né
parametrat dhe tipologjité e Renate Lahmanit dhe Zherar Zhenetit
UEJL, Tetové, Albas.ISBN 978-9928-02-327-8

2.7

4.5

Jehona Rushidi-Rexhepi, Luljeta Adili-Celiku, Meral Veseli, Elena
Gjika si subjekt letrar dhe subjekti ne vepren e Elena Gjikes ISBN
978-9951-561-07-5. Prishtiné, Kolegji Universitar "Biznesi", Prishtiné.

24

4.6

Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Antonimia te Kadareja,
Prishtin€, Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe Teknologjis¢.
(https://www.uni-pr.edu/getattachment/Kerkime-Shkencore/Ngjarje-
dhe-aktivitete-kerkimore-shkencore/Libri-i-Kumtesat-perfundimtare-
nga-Java-e-Shkences-2012.pdf.aspx)

2.7

4.7

Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Meral Veseli,
Interpretimi i disa njesive frazeologjike nga studentete e vitit te pare
ne UEJL(fage 141-147). Libér konference SEEU. ISBN 978-608-248-
002-2

2.4

4.8

Jeta Rushidi, Jehona Rushidi-Rexhepi, Learner Autonomy in
Language Learning: University Student’s and Professor s Views and
Suggestions. Tetovo, SEEU.

http://www.seeu.edu.mk/files/research/Book-2015.pdf

4.9

2.7

Cross -linguistic influence in foreign language acquisition: A case
study with EFL Albanian university students in a multilingual context.
s.l., SEEU.

2.7

12



http://www.seeu.edu.mk/files/research/Book-2015.pdf
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf
http://www.seeu.edu.mk/files/Conference%20proceedings%20web.pdf

( http://www.seeu.edu.mk/files/research/institutet/conference-
multiculturalism.pdf')

4.10 Jehona Rushidi-Rexhepi, Sinjalet e pranisé sé intertekstit né romanin | 3
“Farsa e katrahurés” sé shkrimtarit Abdylaziz Islami ISBN 978-608-
248-006-0, 2016, £.63-69.

4.11 Jehona Rushidi-Rexhepi, Luljeta Adili-Celiku, Shqipéria si pérceptim, | 2.7
rrénjé dhe kujtesé né krijimtarité letrare té Faik Konicés dhe Ernest
Koligit, Buletini Shkencor “Dardania” Nr.5, ISSN 1800-9794, 2016,
£.373-383.

4.12 Luljeta Adili-Celiku, Jehona Rushidi-Rexhepi, Formimet me 2.7
ndajshtesa te vepra e Lasgushit ,, Ylli i zemrés”, Buletini Shkencor
“Dardania” Nr.5, ISSN 1800-9794, 2016, £.477-485.

5. ABSTRAKTE Pikét

5.1 “Interpretimi i njésive frazeologjike te studentét e vitit t¢ pare né | 1
UEJL”.

5.2 “Drama Israelité e Filistiné e Nolit si shembull i1 rishkrimit dhe | 1
transformimit tekstual”

53 “Intertekstualiteti né dramat e Cajupit dhe t€ hetuarit e tij né€ raport | 1
me tipin e lexuesit”

54 “Sinjalet e pranis€ s€ intertekstit n€ romanin Farsa e katrahurés, t& | 1
shkrimtarit Abdylaziz Islami”

5.5 “Roli 1 lexuesit aktiv né letérsiné bashkékohore shqiptare: Shembuj 1
nga krijimtaria e Abdylaziz Islamit”

5.6 “Cross-linguistic influence in foreign language acquisition: a case 1
study withEFL Albanian university students in a multilingual context”

5.7 “Krijimtaria letrare e Ernest Koliqit si shembull I dialogut mes 1
teksteve”

5.8 “Modele té transformimeve tekstuale né letérsin€ shqiptare pér fémijé | 1
dhe pérshtatja e tyre ndaj kérkesave pedagogjike”
Gjithse;j 102.08

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. Rendor Emri i aktivitetit Pikét

1. Pjesémarrje né aktivitete
promovuese t€ Fakultetit

1.1 Ditét e hapura, 2017, Fakulteti | 1
Pedagogjik, UT.

1.2 Kapitull ne libér | 2
(Bashkéautor)

Jehona Rushidi-Rexhepi& té

13



http://www.seeu.edu.mk/files/research/institutet/conference-multiculturalism.pdf
http://www.seeu.edu.mk/files/research/institutet/conference-multiculturalism.pdf

tjeré, Cross-Cultural
Ethnobotany of Sharr
Mountains, in Ethnobotany
and Biocultural Diversities in
the Balkans, Springer, p.67-
86, ISBN 978-1-4939-1491-3.

Gjithse;j:

VEPRIMTARITE ME INTERES Mii TE GJERE

Nr. Rendor

Aktiviteti

Pikét

Anétare késhillesh

Anétare e Ekipit té cilésisé,
UEJL, Tetové.

1.2

Anétare e Komitetit té
gjuhéve, UEJL, Tetové.

1.3

Anétare e Writing Center,
UEJL.

Anétare e ekipit organizativ
né konferenca

2.1

Anétare e ekipit organizativ né
Konferencén e II Shkencore
Ndérkombétare “Gjendja dhe
perspektiva e sociolinguistikés
sot”, UEJL, 2013.

2.2

Anétare e ekipit organizativ né
Konferencén “Veprimtaria
letrare e Abdylaziz Islamit dhe
Murat Isakut”, UEJL.

Shpérblim pér aritje nga
organizata té fushés

3.1

MIRENJOHIJE - Me rastin e
12 — vjetorit t& themelimit té
UEJL, Tetové, pér kontributin
e dhéné né zhvillimin e
Universitetit (19.11.2013).

Anétare né Kkomisione té
Fakultetit

4.1

Anétare né€ komision té
provimit pranues, 2017 (3
afate).

4.2

Anétare n€ komisione
mbrojtjesh té€ temave té

14




diplomés, Fakulteti
Pedagogjik, UT (6x1=6)

Gijtihsej: 15

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHIJE Pikét
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 40.83
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 102.8
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIV 3
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 15
Gjithsej 161.18

Anétarét e Komisioni recensues:

1. Prof.dr.Ejup Ajdini (kryetar)- profesor ordinar

2. Prof.dr.Mirlinda Krifca-Beqiri (anétar), profesor ordinar

3. Prof.dr. Fadbi Osmani-anétar, profesor ordinar

15




KESHILLIT TE REKTORATIT
TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

RAPORT I KOMISIONIT RECEZENTUES PER ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE
TE MESIMDHENESVE NE TE GJITHA THIRRJET MESIMORE-
SHKENCORE TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

N¢ bazé té propozimit t€ Késhillit Mésimor-shkencor t€ Fakultetit Pedagogjik, té
Univesitetit t& Tetovés, me nr.24-113/1, data 9.02.2018, lidhur me Konkursin, pér
zgjedhjen e mésimdhénesve né thirrjet mésimore—shkencore dhe té bashképunétoréve
né thirrjet e bashképunétoréve, té shpallur né t€ pérditshmen ,,Koha” dhe ,,Nova
Makedonija”, si dhe né web-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk té datés
31.01.2018, Késhilli 1 Rektoratit, né mbledhjen e mbajtur me 27.02.2018, mori
vendim nr-02-1139/1, dhe formoi Komisionin recenzues né pérbérje:

1.Prof. Goran Ajdinski, profesor ordinar né Universitetin Shén Kirili e Metodi né Shkup,

(kryetar)
2. Prof. dr. Dragoslav Kopagev, profesor ordinar né Universitetin Shén Kirili e Metodi né

Shkup, (anétar)
3. Prof. dr. Fadbi Osmani, profesor ordinar né Universitetin e Tetovés n€ Tetové, (anétar)

Sipas dokumentacionit té paraqitur nga kandidati dr. Buniamin Memedi, i cili
éshté kandidati 1 vet€ém 1 paraqitur, pér zgjedhjen e njé¢ mésimdhénési pér léndét e
shpallura né Konkurs:

- Hyrje né edukimin special dhe rehabilitimi

- Praktika innkluzive

- Véshtirésité né té mésuar

- Pedagogji speciale

Komisioni recensues ka nderin té paragesé kété:


http://www.unite.edu.mk/

RAPORT RECENZUES
Té dhénat biografike, pérgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik

Té dhénat biografike

Doc.dr. Buniamin Memedi ka lindur mé daté 05.12. 1963 né f. Orizare-komuna e
Likovés, me vendébanim té pérhershém né rr. Ho Shi Min 158A Shkup. Shkollén fillore e
kreu né vendlindje ndérsa shkollén e mesme né gjimnazin shtetéror ,,Goce Dellgev”’ né
Kumanoveé né vitin 1981.

N¢ vitin shkollor 1982/83 u regjistrua né Fakultetin Filozofik dega e pedagogjisé
ku dhe u diplomua né vitin 1987.

Né vitin 2005 u regjistrua ne specializim — zhvillim profesional té organizuar na
FSDEK- pérkrahja Finlandeze né Prishtin€ ku né fund té vitit 2006 e mbaroi me sukses
dhe mori titullin ekspert i arsimit té personave me nevoja té vecanta arsimore dhe
inkluzion. Menjéheré pas késaj u regjistrua né studimet postdiplomike né Institutin e
Defektologjis€é ku me daté 23.01.2009 magjistroi né temé: ,,Qéndrimet e arsimtaréve
pér inkluzionin dhe shtrirja e nxénésve me nevoja té vecanta né regjonin e
Kumanovés” ku mori titullin magjistér i shkencave té defektologjis€ drejtimi démtime
intelektuale dhe autizém.

Zhvillimin e tij proefesioanal dhe interesimin e vazhdueshém shkencor pér edukim
special dhe rehabilitim do ta kurorézoj me sukses, mé€ 21.06.2011 kur me sukses mbrojti
temén e doktoraturés me titull ”Véshtirésité né té mésuar té fémijéve me nevoja té

vecanta arsimore né sistemin e rregullt arsimor “.

Veprimtaria pedagogjike
Nga viti 1990 deri né vitin 2011 punoi né shkollén fillore ,,Dituria” né
Likové né cilésiné e pedgogut t&€ shkollés, ndérsa nga shkurti i1 viti 2011 u angazhua né
N¢ Fakultetin e Edukimit né Prishtin€ n€ 1€éndén Edukimi special me 4 oré né javé.
Nga shtatori 1 vitit 2011 u angazhua si ligjérues edhe né Univeritetin e Tetovés si
ligj€rues né€ programin studimor Pedagogji —profesional dhe klasor pér 1é€ndét: Pedagogjia
speciale, Pedagogjia e nxénésve me nevoja t€ vecanta, Metodika e nxén€sve me pengesa

né zhvillim, Psikologjia e nxénésve me nevoja t€ posagme, Metodologjia e hulumtimeve



pedagogjike, ndérsa né€ programin studimor t& Psikologjis€ - Metodologjia

joeksperimentale me fond javor prej 10 oréve.

Me daté 19.12.2012 u zgjodh né thirrjen mésimore shkencore docent né Fakultetin
Filozofik- programi studimor Edukim special dhe rehabilitim pér 1€ndét:

Hyrje né edukimin special dhe rehabilitimi

Praktika innkluzive

Metodika e nxénésve me démtime té lehta intelektuale

Nga periudha e zgjedhjes né thirrjen e fundit, kandidati doc. Dr. Buniamin
Memedi n€ ményré kontinuitive €shté pérfshiré né veprimtariné mésimore shkencore né
studimet e ciklit t&€ paré dhe t€ dyté. Ai u angazhua né Fakultetin Filozofik si
mésimdhénés né studimet e dy cikleve mésimore né kéto 1€ndé:

Cikli i paré
e Hyrje né edukim special dhe rehabilitim
e Praktika inkluzive
e Véshtirésité n€ t¢ mgsuar
e Pedagogji speciale

e Metodologji e hulumtimeve né edukim special dhe rehabilitim
e Didaktiké e nxénésve me nevoja t€ vecanta

e Metodiké e f€mijéve me pengesa né zhvillim

e Metodologji e hulumtimeve pedagogjike

e Bashképunimi shkoll¢ familje

e Pedagogji e nxénésve me nevoja t€ veganta

e Sistemet arsimore

e Psikologji e f¢mijéve me nevoja te veganta

Cikli i dyté

e Metodologji /Programi studimor né psikologji
e Evaluimi 1 kurikulés / pedagogji

e Metodologji e hulumtimeve pedagogjike

e  Arsimi inkluziv



NE t€ njejtén kohé, nga zgjedhja e fundit né thirrjen docent, nga viti 2012 deri né 2017, ka

gené 1 angazhuar si bashképuntor i jashtém edhe né Universitetin”Hasan Prishtina” né disperzim né

Gjilan, né Fakultetin e edukimit ku 1 ligjéroi kéto 1éndé:

Cikli i paré
Edukim special
Shkolla dhe familja
Menaxhmenti né arsim
Véshtirésité né t&€ mésuar
Cikli i dyté né Prishtiné

Praktikat bashkékohore né edukimin inkluziv

Nga viti akademik 2013-2016 &shté angazhuar né Kolegjin AAB né Prishtiné né kéto

1éndé obligative:

Edukimi parashkollor
Shkolla dhe familja

Metodologji e edukimit

Né semestrin diméror t€ vitit akademik 2016/17 u angazhua né Fakultetin e edukimit né

Universitetin ,,Kadri Zeka” né Gjilan, né kéto [éndg:

Metodologji e eduimit special
Lojrat dhe lodrat

Arsimi gjaté gjithé jetés

Nga viti akademik 2016-2018- u angazhua né Kolegjin Heimerer né Prishtiné né kéto 1éndé:

Pedagogji shkollore

Arsimi pér t€ rritur
Bashképunimi ndérprofesional
Mésimdhénia dhe mésimnxénia

Doc. dr Buniamin Memedi ka mentoru, ka gené kryetar ose antar i komisioni né¢ mbrojtje té

90 temave te diplomés, né 14 raste ka mentoru né magjistraturé dhe 23 raste kryetar ose antaré 1

komisionit t€ mbrojtjes sé temés s€ magjistraturés.



Doc. dr Buniamin Memedi ka mbajt edhe konsultime té rregullta me studentét e Fakultetit

Filozofik né Tetové, Fakultetin e edukimit né Prishtiné, Universitetin “Kadri Zeka” né Gijilan,
Kolegjin AAB dhe Heimerer né Prishtiné.

Aktivitetet e tjera qé i pérkasin késaj veprimtarie edukativo- arsimore, relevante

pér thirrje.

Aktivitetet konkrete jané té potencuara né Shtojcén 2 (neni 2) nga Rregullorja pér

zgjedhje, me té dhéna relevante.

Veprimtaria kérkimore shkencore

Doc dr. Buniamin Memedi nga zgjedhja e fundit né€ thirrjen mésimore shkencore docent

ka publikuar mbi 20 punime shkencore nga fusha e edukimit special dhe pedagogjisé dhe 3 tekste

Universitare.

Lista selektuese e teksteve té publikura , punimeve shkencore né revistat me karakter

ndérkombétar, pérmbledhje té punimeve shkencore ( nga zgjedhja e fundit)

Tekste universitare

Memedi B., Véshtirésit€ né t€ mésuar tek nxénésit t€ pérfshiré né sistemin e rregullt
arsimor , UNIVERSTETI SHTETEROR 1 TETOVES, 2014

Memedi B.,Praktika inkluzive , ArberiaDisegn, Tetove ,2015

Ajdinski.G., Velkovska A., Memedi B.,Aftésia e kufizuar intelektuale =~ UNIVERSTETI
SHTETEROR I TETOVES ,2017
Punime tjera shkencore
Buniamin Memedi | "Identifikacija otrok s Otroci in mladostniki s Drustvo
posebnimi potrebami, specificnim ucnim tezavima — BRAVO s
vrste pomoci in podpora pri urenicivanju Pedagosko
sodelovanje ol z drugimi L . fakulteto
) njihovih potencijalov .
ustanovami v Univerze v
Makedoniji" Ljubljani,
2014
Buniamin Memedi | Organizing additional Vizione 2015/Vol.23/ fq.109-125 2015
Teuta Ramadani, classes for students with
Learning disabilities
Teuta Ramadani Education and self Internacional Journal of Humanities | www.ijhssn
Buniamin Memedi | percepcion of people and social Science et.com
Dean Iliev with hearing impairments ISSN 220-
Fadbi Osmani in manicipulities of 8488(print)



http://www.ijhssnet.com/
http://www.ijhssnet.com/

Fariz Farizi Tetovo and Gostivar 2221-
Apstratct Full Tekst 0989(Onlin
e)
Buniamin Memedi | Identifikimi dhe trajtimi i | Philosophica Internacional Journal | 2015
fémijéve me véshtirési né | of Social and HumanScienes,
mésim Tetova No.1-2, 2014-
Buniamin Memedi | Inclusionas a change of | Philosophica Internacional Journal | 2015
the present and futur of Social and HumanScienes,
Tetova No.3-4, 2015-
Bbynnamun Teopwujcku acriekT Ha 3060puuk Ha TpynoBu Ha 2013
Memenu TEIIKOTUH BO YUCH-ETO Ha | Mel'yHapoaHa KOH(epeHIHja BO
nenara BKIYy4eHH BO [Mpumrrna (Henena Ha Haykata)
PEIOBHHOT 00pa30BeH
cucteM - 300pHUK Ha
TPYAOBH Ha
Buniamin Memedi | Dysleksia, Java e shkences Prishtiné
Henena na Hayka maj, 2013
Bbynnamun Ondarenocra yuenunure | ,, THKITy3MBHO obpazoBanue- | 17-
Memenn co noceOHU 00pa3oBHU . w 19.05.2012
cocToj6a 1 IpeAn3BUIH
OTpeOH BO MPOLECOT Ha TOII.-
WHKJTy3HjaTa BO PAMKHUTE Crpymuia
Ha KymaHoBcKko-
JIMMKOBCKU PErHoH
Buniamin Memedi | Temkorun Bo y4emeTo CoBpemenu ACTIeKTH Ha | Ohrid, 2013
Ha JieraTa co MoceOHu cremmjanHa  enykammja  H
00pa30BHM NIOTPEOH )
pexabwiuTanyja Ha JIHAIATa
COMHBAJIMJTHOCT
Buniamin Memedi | [Ipuka3 Ha ciry4aj Ha CuMmmnosuyM 3a TepBasuBHU | Struga,
ACTE CO ayTnsam HapylllyBamwa,,HayuHnure 2015
JNOCTUTHYBamba BO (yHKIHja
Ha MPAKTHUKATA.
Kecnukosa A, | KBanurer Ha XHUBOT Ha Unapredjenje kvaliteta zivota | Ohrid, 2015
AjnuHcKn I', | cemejcTBOTO Ha JETETO dicce i mladih
Bynnamun M, COMHTEJICKTyalIHA
MOMPEUYCHOCT
Kecnukosa A, | KBanurer Ha nprex Kaj Unapredjenje kvaliteta zivota | Ohrid, 2015
AjmuHCKT I', | yaenunure co  JiecHa diece i mladih
bynnamun M HMHTEJIEKTyaaHa
MOMPEYEHOCT
Farizi F., Osmani | Teachers competences to | Third international Conference 6-7 October
F.,Memedi B., wor with proficient and EDUCATION ACROS Bordes 2016
talented students Education and Research across Time | Manastir
and Space Magedoni
Mustafa S. Memdi | Examining emergence of | Conferenc of Leadership Opatija
B. Rushiti A. | leadership in (Croatia):
Shala A youth:cognitive abilities 2017

and self-esteem.




Buniamin Memedi | Veshtirésité né vémendje | Java e shkences 13,14,15
dhe hiperaktivitet gg? 41 6 maj
Prishtiné
Buniamin Memedi Pérmbledhje e punimeve nga | Shkodér
Aspektet teorike té Konferenca ndérkombétare 2013 y
véshtirésive né té Shqipéri
i Research and education challenges
mésuar
towards the future konference
Buniamin Memedi | Identifikimi dhe Konferenca e Fakultetit | Tetové,
trajtimi i nxénésve me Filozofik 2013
véshtirési n€ té mésuar
Ballafagimi me te kaluaren dhe
rimendimi i pages ne
Ballkanin multikulturor
Adili B, Ndikimi i metodés “Sfidat dhe perspektiva e arsimit | Tetové
Memedi,B mésimorg t§ o bashkékohor” 2015
demonstrimit né arritjet e
nxénésve né mésim
Mustafa S, Rasimi | Stigma dhe  shéndeti “Sfidat dhe perspektiva e | 2015/Tetov
T, Fanaj, B | mendor tek ersonat _ . ' e/Magedoni
Memedi,B : shurdhémemecé b né arsimit bashk&kohor !
Kosové
Mustafa, Memedi | Ndikimi i vetevlersimit ne Tetové,
B.,Rasimi T suksesin akademik te Konferenca e 4 shkencore e 2016
adoleshenteve. Fakultetit Fiozofik
Mustafa S. Memdi | Measuring mental health | 5 European Conferenc on Mental Prague 201
B. problems among Health, Prague 7
Fanaj N,, students:Albania,Kosovo,
Halilaj G., Macedonia samples.
Gashi L.,
Keskinova A. | Tretman of People With 5" INTERNATIONAL Tetove 27-
Memedi B. special needs during CONFERENCE OF THE FACULTY | 28,2017
history in different OF PHILOZOPHY (ICFPH2017) University
cultures Meting point and cultural of Tetova ,
divergences in the Balkans) Macedonia
Buniamin Treatment with Second international scientific | Tetove, 13-
Memedi, Naser | Methylphenidate conference of the faculty of | 14.11.2017
Durmishi, Blerta Hydrochloride and
Qamili, Nexhibe | Defectology-Logopedic Medical sciences — siscfms2017
Emurllai of Child With
ADHD(Case Report) SISCFMS2017

Aktivitetet e tjera qé i pérkasin késaj veprimtarie hulumtuese shkencore, relevante

pér thirrje.




Veprimtaria profesionale shkencore dhe veprimtaria tjetér me interes meé té gjéré
shogéror

Doc dr. Buniamin Memedi ka gené dhe &éshté 1 kycur n€ ményré aktive né veprimtariné
profesionale aplikative né¢ punén e Fakultetit Filozofik.

Ka gené recenzent dhe redaktor profesional né fushén e edukimit special dhe pedagogjisé
né kéto tekste:

1. Alberita Bytyqi, Réndésia e shérbimit pedagogjik-psikologjik né€ shkoll€, Artini,
Prishtiné, 2015

2. Xhon Llakran, Zhvillimi I pedagogjisé€, pér arsimimin e arsimtaréve, ARS Lamina,
Shkup, 2016/- ctpy4Ha penaximja

3. Kiristofor Kros, Tanisha Vuds Hajdi Shvajngruber,Te mésuarit ¢ matematikés né
fémijérin€ e hershme , ARS Lamina, Shkup, 2016 / crpyuna penakuuja

4. Jil Jenkinson, Tessa Hyde, Saffia Ahmed, Ndertimi i bllogeve pér t€ mésuar, Qasje
mbi bazat mésimore t€ ergoterapisé/cTpydyHa penaxiuja

Aktivitet t¢ vecant kandidati ka treguar n€ veprimatarit€ me interes t€ gjéré. Né ményré
aktive ka gené 1 kycur né punén e komisioneve profesionale dhe grupeve punuese né kuadér té
Fakultetit Filozofik:

o Kryetar i komisonit pér evaluim té Fakultetit Filozofik 2014/2016;

o Komisioni pér pranimin e studentéve né Universitetin e Tetovés 2013/2016;

o Udhéheqés i programit studimor né Edukim special dhe rehabilitim 2013-2017
o Kordinator 1 studimeve t€ ciklit t& dyté né Fakultetin filozofik 2014/2018.

o Prodekan pér arsim né Fakultetin pedagogjik 2017....

Doc.Dr. Buniamin Memedi né€ vitin 2015 &shté€ fitues i gmimit shtetéror ‘Néné Tereza’,
pér arritje humanistike dhe solidaritet njerézor, si dhe inkurajim t& bashképunimit
reciprok, midis popujve dhe anétaréve t€ komuniteteve t€ ndryshme, kulturave dhe
besimeve.

Cmimi shtetéror né ményré solemne iu dha né Kuvendin e Magedonis€é nga ana e

Ministrisé€ s€ kulturés t€ Republikés s€ Magedonisé.

Doc dr. Buniamin Memedi éshté themelues, krijues dhe njé ndér mé€ meritorét né
etablimin dhe zhvillimin e programit studimor té€ edukimit special dhe rehabilitimit né

ciklin e pare, si dhe pozicionimin né rradhét e programeve mé atraktive né kuadér té



Universitetit t€ Tetovés. Ai njihet si bashképuntor konstruktiv, hulumtues produktiv,
pérkrahés 1 palodhshém 1 inovacioneve pedagogjike né procesin edukativo arsimor,
udhéheqé€s ambicioz né drejtim t&€ arritjeve kualitative né ¢do segment t€ punés

pedagogjike.

Me pjesémarrjen e tij né Konferenca vendore dhe ndérkombétare si dhe né publikimin e
punimeve shkencore, kandidati tregon interesim té€ vecant né fushén ku konkuron dhe aftési
kualitative né realizimin e veprimtarisé arsimore mésimore. Per kété déshmojné edhe 400.71 pikét
pér veprimtarin€ mésimore shkencore, veprimtariné kérkimore shkencore dhe veprimtaringé

aplikative- profesionale.

Vlerésimi dhe vetevaluimi

Kandidati doc. dr. Buniamin Memedi, nga thirrja e fundit deri né vitin akademik 2017/18,
ka marré vlersime pozitive nga anketat anonime té studentéve t& realizuara nga Universiteti i
Tetovés.

PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Duke u bazuar né¢ dokumentacion e pergjithshém dhe njohjen personale té kandidatit,
Komisioni recenzues e vleréson pozitivisht veprimtariné mésimore shkencore, veprimtariné
kérkimore shkencore, veprimtariné aplikative- profesionale si dhe veprimtariné me interes t& gjéré

shoqgéror t€ doc. dr. Buniamin Memedit.

Pér aktivitetet e pérgjithshme té kandidatit nga thirrja e fundit deri mé sot, Komisioni
vleré€son se doc. Dr. Buniamin Memedi posedon kualitete profesionale dhe né€ bazé t&
Ligjit pér arsim té€ lart€ dhe Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né
thirrje mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe t€ bashképunétoréve
né€ Universitetin e Tetovés si dhe n€ mbéshtetje té nenit 144 t& Statutit t€ Universitetit t&
Tetovés, 1 ploté€son té gjitha kushtet qé t&€ zgjedhet né thirjen PROFESOR INORDINAR
né fushén mésimore shkencore — Defektologji pérkat€sisht - Edukim special dhe
rehabilitim né 1éndét: Hyrje né edukimin special dhe rehabilitimi; Praktika innkluzive;

Véshtirésité n€ t€ mésuar; Pedagogji speciale.



Nga kjo g€ u tha mé lart¢ Komisioni ka nderin dhe kénaqésiné qé ti propozojé Késhillit té
Rektoratit t€ Universitetit t€¢ Tetovés q€ doc. dr. Buniamin Memedi té zgjedhet né thirrjen
PROFESOR INORDINAR.

Komisioni recensues

1. Prof. Goran Ajdinski, profesor ordinar né

Universitetin
Shén Kirili e Metodi né Shkup, (kryetar)

2. Prof. dr. Dragoslav Kopagev, profesor ordinar né
Universitetin Shén Kirili e Metodi né Shkup,
(anétar)

3. Prof. dr. Fadbi Osmani, profesor ordinar né

Universitetin e Tetovés né Tetové, (anétar)

Aneks 2
FORMULARI

RAPORTI PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE
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Kandidati: Buniamin Vesel Memedi
Institucioni:Fakulteti Pedagogjik — UT, Tetové
Lémia shkencore: Edukim special dhe rehabilitim

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikét
1. Mbajtja e ligjératave
(1éndét né ciklin e pare té studimeve)
1.1. Hyrje né edukim special dhe rehabilitim 3x15x5x0.04=9
1.2. Praktika inkluzive 3x15x4x0.04=7.2
1.3. Véshtirésité né t€ mésuar 2x15x4x0.04=4.8
1.4 Pedagogji speciale 2x15x5x0.04=6
1.5 Metodologji e hulumtimeve né edukim special dhe 2x15x3x0.04=3.6
rehabilitim
1.6 Metodologji ¢ hulumtimeve pedagogjike (klasor) 2x15x3x0.04=3.6
1.7 Metodologji e  hulumtimeve  pedagogjike 2x15x3x0.04=3.6
(profesional)
1.8 Didaktiké e nxénésve me nevoja t€ vecanta 2x15x5x0.04=6
1.9 Metodiké e fémijéve me pengesa né zhvillim 2x15x5x0.04=6
1.10 Bashképunimi shkoll€ familje 2x15x1x0.04=1.2
111 Sistemet Arsimore 3x15x1x0.04=1.2
1.12 Metodologji joeksperimentale /Psikologji - Tetové 2x15x1x0.04=1.2
Metodologji joeksperimentale /Psikologji — Shkup 2x15x1x0.04=1.2
2. Mbajtja e ligjeratave
(1€ndét né€ ciklin e dyté té studimeve)
2.1. Metodologji /Programi studimor né psikologji 4x15%0.05=1.5

Evaluimi i kurikulés / pedagogji

2x15x0.05=1.5

Metodologji e hulumtimeve pedagogjike

2x15x3x0.05=4.5

Arsimi inkluziv

2x15x3x0.05=4.5

3. Konsultimet me studentét Pikét

3.1 Hyrje né edukim special dhe rehabilitim 200 x 0.002=0.4

3.2. Praktika inkluzive 200 x 0.002=0.4

3.3. Véshtirésité né t€ mésuar 100 x 0.002=0.2

3.4 Pedagogji speciale 300 x 0.002=0.6

3.5 Metodologji e hulumtimeve né edukim special dhe 100 x 0.002=0.2
rehabilitim

3.6 Metodologji e hulumtimeve pedagogjike (klasor- 300 x 0.002=0.6
profesional)

3.7 Didaktiké e nxénésve me nevoja té vecanta 100 x 0.002=0.2
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Metodiké e fémijéve me pengesa né
3.8 Metodiké e fémijéve me pengesa né zhvillim 300 x 0.002=0.6
3.9 Bashképunimi shkollé familje 35 x 0.002=0.07
3.10 Sistemet Arsimore 35 x 0.002=0.07
3.11 Metodologji joeksperimentale /Psikologji - Tetové 100 x 0.002=0.2
3.12 Metodologji joeksperimentale /Psikologji — Shkup 35 x 0.002=0.07
Pérgatitje pér 1éndé té re / ligjérata
1 Hyrje né edukim special dhe rehabilitim 1
2 Praktika inkluzive 1
3 Véshtirésité n€ t&€ mésuar 1
4. Mentor i punés sé€ diplomés 65x0.2=13
5. Anétar 1 komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té 23x1=23
magjistraturés
6. Anétar 1 komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té 15x0.2=3
punimit t&€ diplomés
7. Mentor i mbrojtjes s€ temé&s s€ magjistraturés 14x3=42
8. Skripté interrne per ligjérata 4x4=16
10.29 Viziting profesor 10x8=80
Gjithsej
VEPRAMTARIA HULUMTUESE -KERKIMORE
Nr. rend Emri i aktivitetit: Pikét
1. Mentor i punimit t€ magjistraturés 14x2=28
2. Pjesémarrés né projekt kombétar shkencor 1x3=1
3. Punim me rezultate origjinle shkencore, i publikuar né reviste 1x6=6
profesionale shkencore me redaktim ndérkombétar
4. Punim me rezultate origjinle, i publikuar né revisté profesionale 4x4=12
shkencore me redaktim nderkombetar
5. Punim me rezultate origjinle, i publikuar né pérmbledhje té 1x2=2
punimeve shkencore nga nje tubim ndérkombétar
6. Punim me rezultate origjinle, i publikuar né€ pérmbledhje té 3x3=9
punimeve shkencore nga nje tubim shkencor me redaktim
ndérkombétar
7. Pjesmarrje ne takim profesional me referat — prezentim oral 9x2=18
8. Apstrakt i publikuar né pérmbledhje t&€ konferencés ndérkombétare 10x1=10
9 Ligjerat€ plenare né tubim shkencor me pjesmarrje ndérkombetare 3
Gjithsej
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
| Nr.rend. | Emri i aktivitetit: | Pikét |
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1. Tekst nga fusha profesionale - autor 3x8=24
2. Recenzent i librit Ix1=1
Redaktim profesional 3x4=12
3. Kordinator i pérgatitjes s€ elaboratit pér program té ri studimor 1x2=2
BkynHo
VEMRIMTARIA ME INTERES TE GJERE
Nr.rend. Emri i aktivitetit: PIKET
1. Anétar i késhillit redaktues t€ revistes profesioane 4x1=4
Anétar i késhillit organizativ n€ né tubim shkencor ndérkombétar 5x2=10
2 Prodekan 4
4. Udheheqgés 3
6 Anétar i komisionit né Universitet 3x1=1
7. Anétar i komisionit né Fakultet 1
8. Anétar i komisionit pér zgjedhje né thirrje 1x0.5=0.5
10. Udhéheggés i studimeve pasdiplomike 2
Fitues i ¢mimit ndérkombétar pér arritje shkencore 5
Gjithsej
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE PIKET
THIRRJEN
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 242.21
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 89
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 39
VEPRIMTARIA ME INTERS ME TE GJERE 30.5
GJITHSEJ 400.71

Komisioni recensues

1. Prof. Goran Ajdinski, profesor

Universitetin
Shén Kirili e Metodi né Shkup, (kryetar)

ordinar né

2. Prof. dr. Dragoslav Kopagev, profesor ordinar né
Universitetin Shén Kirili e Metodi né Shkup, (anétar)

3. Prof. dr. Fadbi Osmani, profesor

ordinar né

Universitetin ¢ Tetovés né Tetové, (anétar)
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Deri te:

Késhilli i Rektoratit i Universitetit té Tetovés

NE bazé t€ propozimit t€ Késhillit Mésimor-Shkencor t€ Fakultetit Pedagogjik, té
Universitetit t€ Tetovés, nr. 24-113/1, lidhur me Konkursin, pér zgjedhjen/rizgjedhjen e
mésimdhénésve né thirrje mésimore-shkencore, t€ shpallur né t& pérditshmet “Koha” dhe “Nova
Makedonija” t& dat€s 31.01.2018, si dhe né web-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk,
Késhilli 1 Rektoratit, n€ mbledhjen e mbajtur mé 27.02.2018 solli vendim pér formimin e

Komisionit recensues nr. 02-1139/1, né pérbérje:

1. Prof.dr. Fehim Huskovi¢ (kryetar)-Profesor i rregullt né Fakultetin e Artit Figurativ

né Shkup
2. Prof.ord. Reshat Ameti (anétar)- Profesor i rregullt né Fakultetin e Artit Figurativ

té Universiteti té Tetovés
3. Prof. dr. Fadbi Osmani (anétar)- Profesor i rregullt né Fakultetin Pedagogjik té

Universitetit té Tetovés

Né konkursin pér mésimdhénés pér 1€ndét: Didaktika e artit figurativ LII, Loja Skenike,

Histori Arti &shté paraqitur nj€ kandidat, edhe até :

1. Dr.sc. Valentina Pajaziti

Komisioni recensues, pasi € kontrolloi materialin e konkursit, titullit t€ lartpérmendur 1 paraget

kété:

REFERAT



I. Té dhénat biografike, pérgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik

Dr.sc. Valentina Pajaziti lindi mé 11.11.1975 ne Pejé, Kosové. Shkollén fillore e mbaroi
né€ vendlindje dhe shkollén e mesme té artit "Odhise Paskali", dega-Dizajn tekstil, i mbaroi né
Pejé mé 1994.

Mé pas, vazhdoi me studimet deridiplomike né Akademiné e Arteve né€ Tirané, n€ degén
Dizajn tekstil, nén udheheqjen e Prof. Najada Hamza, né 1994-1998 dhe i pérfundoi me noté
mesatare 8.3. Né vitin 2009 mbaroi Magjistraturén né Prishtin€, Republika e Kosovés, nén
mentorim t€ Prof. Zake Prelvukaj ne Pikturé me temén “Emocionet si motivim artistik” me noté
mesatare 9.5.

N¢ vitin 2017 mbaroi doktoraturén né¢ Novi Pazar-Republika e Sérbis€, nén metorim té
Prof.dr. Fehim Huskovi¢ me temén “Estetski principi u metodologiji nastave”(Parimet estetike
né€ metodologjiné e mesimdhénies) me noté mesatare 9.4.

N¢ vitin 20022003 deri ne vitin 2004 punoi si profesoreshé e artit figurativ n€ shkollén e
mesme ekonomike né Tetové, mé pas né vitin 20042005 deri mé€ 20052006 né Gjimnazin e
Tetovés, po ashtu si profesoreshé né 1€ndén e Artit figurativ. Né& vitin 20062007 punoi si
profesoreshé né shkollén e mesme tekstile n€ Tetové né léndén Dizajn tekstil.

N¢ vitin akademik 200708 punésohet né marrédhénie té rregullt pune si Asistente e re,
né€ Universitetin Shtetéror t€ Tetovés, prané Fakultetit Filozofik, departamenti: Pedagogji,
duke pérfagésuar ushtrimet né 1€éndét mésimore: Medodika e artit figurative LII , ku né vitin
2011/12 pérfagéson ligjeratat dhe ushtrimet né 1€ndét: Medodika e artit figurative LII, Vizatim;
mé pas né vitin 2013/2014 angazhohet me 1€ndét: Didaktika e artit figurativ I,II, Loja Skenike,
Historia e Artit. Né vitin 2015/16 angazhohet pér 1€ndét: Skenografi, Kostumografi prané
Fakultetit t€ Arteve Figurative dhe até Dramatik.



Dr.sc.Valentina Pajaziti pérve¢ punés si mésimdhénse, ka gené e angazhuar edhe né

punén e saj profesionale si artiste- kostumografe né dramat:

-, IMPREZARI NGA IZMIRI®, organizuar nga Ministria e Kulturé€s s€¢ Republikés sé
Magedonisé mé 2008 né Tetove.
- LALEGRETTO ALBANIA®, organizuar nga Ministria e Kulturés s€¢ Republikés sé

Magedonisé si dhe Cosmofon mé 2007 né Shkup.
-, VDEKJA AKSIDENTALE E NJE ANARKISTI, organizuar nga Ministria e Kulturés
s€ Republikés sé¢ Magedonisé mé 2008 né Tetové.
- ,,CMENDINA®, organizuar nga Ministria e Kulturés sé Republikés s¢ Magedonisé mé 2006.
- ,DASHURI, TEATER DHE MARREZI TE TJERA*, organizuar nga Ministria e
Kulturés sé¢ Republikés s¢ Magedonisé mé 2012.
- ,ME GRUSHT TEHUT TE THIKES*, organizuar nga Ministria e
Kulturés s¢ Republikés s¢ Magedonisé mé 2013.

Gjithashtu, Valentina Pajaziti n€ kuadér té€ fushés sé saj profesionale ka realizuar edhe sfilaté
mode (e para né€ két€ fush arti) n€ vitin 2005, né t€ cilén kishte pesémbédhjeté modele té
ndryshme me pérmbajtje artistike Rilindja, ku nuk mungoi luksi dhe ekstravaganca. N¢ vitin
2011 pér heré t& paré hapi ekspozitén e saj vetanake né Tetové me titull Emocionet si
motivim artistik. Si artiste, né veprimtariné e saj krijuese gérsheton lémi t€ ndryshme té artit
pamor, fotografi, piktura, tapiceri, vizatime, instalacione me nje karakter t& forté shpirtéror.
Motivi baz€ 1 Valentinés jané femrat dhe kéto té€ fundit trajtohen né kategorité emocionale si:
trishtimi, hidhérimi, gézimi, zhgénjimi, lumturia, ankthi etj. Valentina éshté poashtu, Anétare

e Shoqatés sé Artistéve né Tetové. Eshté aktive me pjesémarrje né ekspozita té ndryshme.

- Ekspozita ,,SALLONI PRANVEROR® Gostivar — 2013, organizuar nga Ministria e
Kulturés s¢ Republikés s¢ Magedonisé.

- ,,SALLONI DIMEROR* Tetové 2007, organizuar nga Ministria e Kulturés sé Republikés sé
Magedonisé.

- Pjesémarrje né ekspozité me rastin e 8§ Marsit, Tetové 2016 organizuar nga Komuna e
Tetovés

- Pjesémarrje né ekspozité me rastin e ,,28 NENTORIT2015 organizuar nga Komuna e



Tetovés

- Ekspozité personale: ,,EMOCIONET SI MOTIVIM* mé 2011, me vetéfinansim.

- Realizuese e sfilatés s€ par€ t€ modé€s né Tetové me temén:
,,LUKS DHE EKSTRAVAGANCE” mé 2005 vetéfinansim.

- Ekspozité: ,,REFLEKSION 2009 Prishting, organizuar nga Ministria e Kulturés sé
Republikés sé Kosovés.

- Ekspozité: ,,TEKSTIL '98* Tiran€¢, mé 1998.

- Ekspozité: ,, PRANVERA 95 “, Albaned - Galeria Kombétare e Arteve né Tirané.

Gjithashtu, n€ kuadér t€ punés sé saj né Fakultetin Pedagogjik Dr.sc.Valentina Pajaziti ka qené
né komisione, mentorim dhe mbrojtje t€ temave t€ diplomés pér studentét n€ ciklin e paré t&
studimeve.

Nga fusha e botimeve profesionale Dr.sc. Valentina Pajaziti, ka té realizuara disa dispensa pér
nevojat e studentéve, edhe até:

- Loja Skenike, 2014.
- Histori Arti, 2014.
- Vizatim, 2010.

- Skenografi, 2013.
- Kostumografi, 2013.

Pérgjaté rrugétimit si mésimdhénése Valentina ka marré trajtime t€ tjera si¢ jané:

- M@ 2004 pjesémarrése né projektin AKTIVITETE EKSTRAKURRIKULARE PER
SHKOLLA ME NXENES ETNIKISHT TE PERZIER, organizuar nga Ministria e Kulturés sé
Republikés s€ Magedonisé.

- Mg 2005 pjes€émarrése né projektin ,,KPEATUBHA HACTABA U YUYEBE®, organizuar nga
USAID.

- ME 2007 pjesémarrése né projektin ,,[IPOEKTOT 3A MOAEPHU3ALINJA HA
OBPA3BOBAHUETO®, AHIIHCKH ja3uK 32 HACTaBHUIM ,,Bpara KOH HOBHU 3Haema', organizuar
nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés né€ Tetové.

- N¢ vitin 2012 ka té kryer kursin e gjuhés angleze (pér pérgatitje t&€ TOEFL) né UEJL (Language

center) né€ Tetové.



Dr.sc.Valentina Pajaziti vegohet me kontributin e saj né fushén e shkencés sé¢ hulumtimit me

punimet dhe publikimet e saja né revistat ndérkombtare té cilat numérojmé poshté.

Nga 24-25 maj 2013, ka marré pjesé né Konferencén Ndérkombétare Shkencore:
»RESEARCH AND EDUCATION-CHALLENGES TOWARDS THE FUTURE (ICRAE
2013)* né Shkodér — Shqipéri, si autore me punimin shkencor t&€ botuar né formé elektronike
(http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/abstract.html),

»Réndésia e artit figurativ né edukimin estetik tek fémijét“ dhe si bashk&autore me
punimin: ,, The human rights situation in the Republik of Macedonia as a precondition for EU
membership “. ISSN: 2308-0825
Nga 18-19 tetor 2013 ka marr€ pjesé né Konferencén Ndérkombétare Shkencore té Fakultetit
Filozofik prané Universitetit Shtetéror t€ Tetovés me temén ,,PROBLEMET SOCIO-
KULTURORE DHE SFIDAT E BASHKEKOHESISE®, me punimin shkencor:

,, Filozofia e instalacionit n€ artin bashkékohor*, dhe si bashkéautore me punimin:

»Vlerésimi formativ dhe ndikimi i informatés kthyese né suksesin dhe té arriturat e
nxénésve “.

Meé 09 maj 2014 ka marré pjesé né Konferencén e katért ndérkombétare ,,Shkenca dhe
zhvillimi shogéror®, organizuar né Shkup né Universitetin Europian, si autore me temén:

,, Fashion and design as challenge in science*

ISBN 978-608-4574-62-0 (Botuar né formé elektronike).

Konferencén Ndérkombétare organizuar nga t€ Fakultetit Filozofik prané Universitetit
Shtetéror t& Tetovés 2016 'SFIDAT DHE PERSPEKTIVA E ARSIMIT BASHKEKOHOR“
30-31 Tetor 2015, Tetové, R.e Magedonisé me punimin shkencor: ’Freedom Of Aesthetic
Education In Additional And Encouragement Creative In Teaching”(botuar né revisten

shkencore PHILOSOPHICA Tetové-2016).

Konferencén Ndérkombétare Shkencore té€ Fakultetit Filozofik prané Universitetit Shtetéror
t&¢ Tetovés, "BALLAFAQIMI ME TE KALUAREN DHE RIMENDIMI I PAQES NE
BALLKANIN MULTIKULTUROR®, me punimin‘’Karakteri Socio-Estetik i Pikturés*


http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/abstract.html

17-18 Tetor 2014, Tetové, R.e Magedonisé (botuar né revisten shkencore PHILOSOPHICA
Tetové-2015).

Konferencén Ndérkombétare Shkencore pran Universitetit t& Shtipit, ,, EDUCATION IN XXI
CENTURY-CONDITIONS AND PERSPECTIVES® ku kam marré pjes€ me punimin
shkencor€; “Aesthetic education of educators as a future challenge” 24-25 Shtator 2015,
Shtip, R.e Magedonisé. International Stiencific Conference at the Faculty of Educational

sciences

Revisté Shkencore Ndérkombtare, Qendra pér mirékuptim dhe bashkpunim institucional,
QMBI, CENTRUM, 7/2017. (botuar né revisten CENTRUM si dhe online) Me punimin,

“Postmodernizmi dhe simbioza e modés dhe dizajnit né instalacion”

Konferencén Ndérkombétare Shkencore né Budva, Mali Zi, 2017
THE TEACHER OF THE FUTURE ku kam marré€ pjesé me punimin shkencoré; “Apparel as

attractiv aesthetic element in teaching” (botuar né revisten shkencore KNOWLEDGE si dhe

online)

Kandidatja né€ fjalé bashké me flet€¢ aplikimin ka dorézuar edhe: Vendimin e zgjedhjes
Asistent 1 ri; Diplomén e Studimeve deridiplomike; Diplomén e Magjistraturés; Diplomén e
Doktoraturés dhe vendimin e nostrifikimit nga MASH, Certifikatén e notave pér studimet
deridiplomike; Certifikatén e notave t€ studimeve té cikli té dyté; CV akademike; Listén e
punimeve shkencore t€ botuara sé bashku me kopje té€ ballinave t€ revistave dhe fageve té
punimeve; Kopje t€ certifikatave nga pjesémarrja né Konferenca Ndérkombétare dhe librave
té abstrakteve; Kopje origjinale t€ punimit t€ Doktoraturés; Certifikaté e Nénshtetésis€é dhe
certifikaté lindjeje, Vértetim pér Marrédhénie t€ rregullt pune; VEértetim pér njohjen e gjuhés

angleze .



PROPOZIM - VENDIM

Komisioni recensues, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ kandidatit- konkurrent, duke u
mbéshtetur né€ vlerésimet e paraqitura né kété referat, si dhe duke i marré pér bazé€ mbindértimin
dhe pérvojén profesionale té kandidates, ka nderin qé Késhillit t&€ Rektoratit t€ UT-sé, t’i
propozojé qé Dr.sc. Valentina Pajaziti t€¢ zgjidhet docent pér 1éndét : Didaktika e artit
figurativ I;I1, Histori Arti, dhe Loja Skenike.

Komisioni recensues vleréson se kandidatja né fjalé ka kualitete shkencore dhe
profesionale, 1 plotéson t& gjitha kriteret shkencore dhe e profesionale t€ parapara me Ligjin pér
arsim té larté, Statutin e UT-s€, Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet
mésimore-shkencore dhe thirrje t€ bashképunétoréve, dhe aktet tjera normative, pér t’u zgjedhur

né€ kété thirrje mésimore-shkencore.

Tetové,

Data; 19.03.2018 Anétarét e Komisionit recensues:

Prof.dr. Fehim Huskovig (kryetar)

Prof.ord. Reshat Ameti (anétar)

Prof.dr. Fadbi Osmani (anétar)




SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,

SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Valentina Pajaziti

Institucioni:Fakulteti Pedagogjik-UT Tetové

Lémia shkencore: Art

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
1. Mbajtja e ligjératave (1€ndét né ciklin e pare t€ studimeve)
1.1. Metodika e artit figurative I, 2+2,4 (semestra) 4x15x4x0.04=9.6
1.2. Metodika e artit figurative II, 2+2,3 (semestra) 4x15x3x0.04=7.2
1.3. Skenografi Kostumografi, 2+0, 2 (semestra) 2x15x2x0.04=2.4
1.4. Skenografi I, 2+0, 3 (semestra) 2x15x3x0.04=3.6
1.5. Skenografi II, 2+0, 3 2x15x3x0.04=3.6
1.6. Kostumografi 2+0, 1 (semestra) 2x15x1x0.04=1.2
1.7. Loja skenike 2+0, 4 (semestra) 2x15x4x0.04=4.8
1.8. Histori arti 2+0, 4 (semestra) 2x15x4x0.04=4.8
1.9. Didaktika e artit figurativ I, 2+2, 4 (semestra) 4x15x4x0.04=9.6
1.10 | Didaktika e artit figurative II, 5 (semestra) 4x15x5x0.04=12
1.11 | Vizatim 2+1, 3 (semestra) 3x15x3x0.04=5.4
1.1.2 | Mbajtja e ushtrimeve (I€nda né ciklin e paré€ t€ studimeve)
1.1.3 | Metodika e artit figurative I, 2+2, 4(semestra) 2x15x4x0.04=4.8
1.1.4 | Metodika e artit figurativ II, 2+2, 3 2x15x4x0.04=4.8
1.2.1 | Konsultime me studenté
1.2.2 | Metodika e artit figurative (pedagogji-mésimi klasor) 2+2,4 | 25x4x0.002=0.2
(semestra)
1.2.3 | Vizatim (pedagogji-mésimi klasor)-2+1, 3 (semestra) 20x4x0.002=0.16
1.2.4 | Skenografi Kostumografi, 2+0, 2 (semestra)(F.Arteve Dramatike) | 3x4x0.002=0.024
1.2.5 | Skenografi I, 2+0, 3 (semestra),(F.Arteve figurative) 5x4x0.002=0.04
1.2.6 | Skenografi II, 2+0, 3 (semestra),(F.Arteve figurative) 7x4x0.002=0.056
1.2.7 | Kostumografi 2+0, 1 (semestra) 2x4x0.002=0.016
1.2.8 | Loja skenike 2+0, 4 (semestra)(pedagogji-klasor dhe professional) | 25x4x0.002=0.2
1.2.9 | Histori arti 2+0, 4 (semestra) (pedagogji-klasor dhe professional) 25x4x0.002=0.2
1.2.10 | Didaktika e artit figurativ I, 242, 4 (semestra (pedagogji-klasor) 20x4x0.002=0.16
1.2.11 | Didaktika e artit figurative II, 5 (semestra) (pedagogji-klasor) 30x4x0.002=0.24




1.3.1 | Mentor i punimit t&€ diplomés 2x0.2=0.4

1.3.2 | Anétar i komisionit pér vlerésim ose mbrojtje t€ diplomave 26x0.2=5.2

2 Botime té dispensave pér nevojat e studentéve

2.1 Vizatim 2010 4

2.2 Histori Arti 2014 4

2.3 Loja Skenike 2014 4

2.4 Kostumografi 2015 4

2.5 Skenografi 2014 4

3. Udhéheqés né punén praktike Gjithésej

3.1 Shkolla fillore ‘’Naim Frashéri’-2012-2017, Tetové 5 (semestra) 1.5

3.2 Shkolla fillore “’Pérparimi’2012-2017, Rec¢ic e madhe-Tetové 5 1.5
(semestra)

3.3 Shkolla fillore ’Istikball”’2012-2017, Tetové 5 (semestra) 1.5

34 Shkolla fillore “’Migjeni’2014-2016 Tetové 3 (semestra) 1.5

3.5 Shkolla fillore ’Kirili Metodi’ 2009-2011 Tetové 2(semestra) 1.5

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét

4 Pjesémarrés né projekte kombétare shkencore

4.1 | Mé 2004 pjesémarrése né projektin AKTIVITETE EKSTRAKURRIKULARE
PER SHKOLLA ME NXENES ETNIKISHT TE PERZIER, organizuar nga s
Ministria e Kultur€s s€ Republikés s€¢ Magedonisé.

4.2 | Mé 2005 pjesémarrése né projektin ,,KPEATUBHA HACTABA 1 YUYEHKE®, 5
organizuar nga USAID.

4.3 | Pjes€marrés n€ javén e vecanté studimore, hulumtuese-shkencore realizuar me 5
06,03-10.03.2017, Gesellschaft zur Forderung der Zusammenarbeit mit
albanischsprachigen Bildungsinstitutionen.

5. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté




referente shkencore/profesionale me bord redaktues Impact Factor

5.1

Revisté shkencore ndérkombtare, gendra pér mirékuptim dhe bashkpunim
institucional, qmbi, centrum, 7/2017. (botuar né revisten centrum si dhe
online) me punimin, “Postmodernizmi dhe simbioza e modé&s dhe dizajnit

né instalacion”

5.2

Konferencén Ndérkombétare Shkencore né Budva, Mali Zi, 2017
“The teacher of the future”, ku kam marré pjes€é me punimin shkencorg;

“Apparel as attractiv aesthetic element in teaching” (botuar né revisten

shkencore knowledge si dhe online)

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté
referente shkencore/profesionale me bord redaktues ndérkombétar

6.1.

Pajaziti,Valentina,2013 “Research and education-challenges towards the
future (icrae 2013)“,”Réndésia e artit figurativ né edukimin estetik tek

fémijét” ISSN: 2308-0825,

54

6.2.

Pajaziti,Valentina, 2013 “Problemet socio-kulturore dhe sfidat e
bashkékohésisé®, me punimin shkencor:

“Filozofia e instalacionit né artin bashkékohor*

54

6.3.

Pajaziti,Valentina, 2014 “Shkenca dhe zhvillimi shogéror, organizuar né
Shkup né Universitetin Europian”, “Fashion and design as challenge in

science” ISBN 978-608-4574-62-0

54

6.4.

Pajaziti,Valentina, 2016 “Sfidat dhe perspektiva e arsimit bashkékohor”
“Freedom Of Aesthetic Education In Additional And Encouragement Creative

In Teaching”(botuar né revisten shkencore PHILOSOPHICA Tetové-2016).

5.4

6.5

Pajaziti,Valentina, 2014’ Ballafaqimi me t¢ kaluarén dhe rimendimi i paqés
né ballkanin multikulturor®, ‘’Karakteri socio-estetik 1 pikturés* (botuar né

revisten shkencore PHILOSOPHICA Tetové-2015).

5.4

6.6

Pajaziti,Valentina, 2015 “Education in xxi century -conditions and

perspectives”, “ Aesthetic education of educators as a future challenge”

54

6.7

Murati Sheherzada, Pajaziti Valentina, “The human rights situation in the
Republik of Macedonia as a precondition for EU membership”. ISSN: 2308-
0825

4.6




6.8 | Idrizi Valdeta, Pajaziti Valentina “Vlerésimi formativ dhe ndikimi i 4.6

informatés kthyese né€ suksesin dhe té arriturat e nxénésve”.

7. | Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté

shkencore/profesionale

7.1 | “The teacher of the future” ku kam marré pjes€é me punimin shkencoré; 6

“Apparel as attractiv aesthetic element in teaching” (botuar né€ revisten
shkencore KNOWLEDGE

8 | Pesémarrje né takim shkencor/profesional me referat
-prezentim oral

8.1 | 2013, ka marré pjesé€ né Konferencén Ndérkombétare Shkencore: 5.4
»Research and education-challenges towards the future (ICRAE 2013)* né
Shkodér — Shqipéri, si autore me punimin shkencor t€ botuar né formé
elektronike (http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/abstract.html),

”Réndésia e artit figurativ né edukimin estetik tek fémijét”
8.2 | 2014 ka marré pjesé né Konferencén e katért ndérkombétare ,,Shkenca dhe 5.4
zhvillimi shoqéror®, organizuar né Shkup né Universitetin Europian, si autore
me temén: “Fashion and design as challenge in science”
ISBN 978-608-4574-62-0 (Botuar né formé elektronike).

8.3 2013 ka marré pjesé né€ Konferencén Ndérkombétare Shkencore té 5.4
Fakultetit Filozofik prané Universitetit Shtetéror t€ Tetovés me temén
Problemet socio-kulturore dhe sfidat e bashkékohésis€, me punimin
shkencor, “Filozofia e instalacionit né artin bashkékohor”

9. | Abstrakt i botuar né librin e abstrakteve nga konferencat shkencore-
Ndérkombétare
9.1 Valentina Pajaziti, "Réndésia e artit figurativ n€ edukimin estetik tek 1
fémijét”
Konferencé Ndérkombétare né€ Shkodér — Shqipéri, 24-25 maj 2013
9.2 | Valentina Pajaziti “Filozofia e instalacionit né artin bashkékohor” 1
Konferencé Ndérkombétare e Fakultetit Filozofik “18-19 tetor 2013
9.3 | Valentina Pajaziti, “Fashion and design as challenge in science” 1

Konferenca e katért ndérkombétare, organizuar né Shkup né€ Universitetin

Europian, 9.05.2014



http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/abstract.html

9.4 | Valentina Pajaziti, “Freedom Of Aesthetic Education In Additional And

Encouragement Creative In Teaching” Konferencén Ndérkombétare organizuar
nga té Fakultetit Filozofik prané Universitetit Shtetéror t&€ Tetovés 30-31 Tetor
2015

9.5

Valentina Pajaziti, “Karakteri Socio-Estetik i Pikturés”, Konferencén
Ndérkombétare Shkencore té Fakultetit Filozofik prané Universitetit Shtetéror

té Tetovés, 17-18 Tetor 2014

Gjithsej
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
Rendor
10 Pjesémarrje né aktivitete promovuese té fakultetit
10.1 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor: 1
Fakulteti filozofik-pedagogji, 2012
10.2 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor: 1
Fakulteti filozofik-pedagogji 2013
10.3 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor , 2014 1
104 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor , 2015 1
10.5 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor 2016 1
10.6 Ditét e hapura, UT, prezantim i programit studimor 2017 1
Gjithsej 6
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
Rendor
11 Veprimtarité artistike-projekte kryesore
11.1 Kostumografe “Imprezari nga izmiri”, organizuar nga 4

Ministria e Kulturés sé Republikés s¢ Magedonisé¢ mé 2008 né

Tetové.




11.2

Kostumografe “Alegretto Albania”, organizuar nga Ministria e
Kulturés sé Republikés s&¢ Maqgedonisé si dhe Cosmofon mé

2007 n€ Shkup.

11.3 Kostumografe “Vdekja aksidentale e njé anarkisti”, organizuar
nga Ministria e Kulturés s€ Republikés s¢ Maqgedonis¢ mé
2008 né Tetove.

11.4 Kostumografe “Cmendina”, organizuar nga  Ministria e
Kulturés s¢ Republikés s¢ Magedonisé mé 2006

11.5 Kostumografe “Dashuri, teatér dhe marrézi té tjera”, organizuar
nga Ministria e Kulturés s€ Republikés s¢ Magedonis€é mé
2012.

11.6 Kostumografe “Me grusht tehut té thikés”, organizuar nga
Ministria e Kulturés s€ Republikés s¢ Magedonisé¢ mé 2013.

12 Veprat artistike-profesionale
12.1 Realizuese e sfiladés s€ par€ t€ modé€s né Tetové me temén:
“Luks dhe ekstravagancé€” mé 2005 vetéfinansim

12.2 Ekspozité personale: “Emocionet si motivim artistik” mé 2011,
me vetéfinansim.

12.3 Ekspozité: “Refleksion” 2009 Prishtin€, organizuar nga
Ministria e Kulturés s€ Republikés sé Kosovés.

12.4 Pjesmarrje né ekspozit€ me rastin e “8 marsit”, Tetové 2016
organizuar nga Kumuna e Tetovés

12.5 “Salloni diméror* Tetové 2007, organizuar nga Ministria e
Kulturés s¢ Republikés s¢ Magedonisé.

12.6 Pjesmarrje né ekspozit€ me rastin e “28 néntorit” 2015
organizuar nga Kumuna e Tetovés

12.7

Ekspozita “Salloni pranveror* Gostivar — 2013, organizuar nga

Ministria e Kulturés s€ Republikés s€ Magedonisé.

Gjithsej




REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER Pikeé
ZGJEDHJEN NE THIRRJEN
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 109.79
6
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 90.4
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 6
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 50
Gjithsej | 256.19
6
Tetové Anétarét e Komisionit recensues:

Data:19.03.2018
Prof.dr. Fehim Huskovic (kryetar)

Prof.ord. Reshat Ameti (anétar)

Prof.dr.Fadbi Osmani (anétar)




KESHILLIT TE REKTORATIT
TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

REFERAT

PER ZGJEDHJENE NJEMESIMDHENESI NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
PROFESOR INORDINAR PER LEMINE E PEDAGOGIJISE NE FAKULTETIN PEDAGOGIIK
NE UNIVERSITETIN E TETOVES

Né bazé té Propozim vendimit té Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit Pedagogjk, té& Universitetit té
Tetovés, me nr. 24-113/1té datés 09.02.2018, lidhur me Konkursin, pér zgjedhjen- rizgjedhjen e
mésimdhénésve né Universitetin e Tetovés né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore té shpallur né gazetén
ditore “Koha” dhe“Nova Makedonija”,si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit www.unite.edu.mk té datés
31.01.2018, Késhilli i Rektoratit, né mbledhjen e mbajtur mé 27.02.2018, mori vendim nr.02-1139/2 té datés

06.03.2018 dhe formoi Komisionin recensues né pérbérje:
Dr. Xheladin Murati (kryetar) , né thirrje profesor ordinar, doktor i shkencave pedagogjike,
Dr. Rabije Murati (anétar), né thirrje profesor inordinar, doktor i shkencave pedagogjike dhe

Dr. Mygereme Rusi (anétar), profesor ordinar, doktor i shkencave psikologjike

Né konkursin e shpallur pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né té gjitha thirrjet mésimor-shkencore pér Iéndét
Hyrje né pedagogji, Pedagogjia e pérgjithshme, Komunikologjia pedagogjike, Pedagogjia (né programin
studimor Gjuhé dhe Letérsi Angleze) , né afatin e paraparé éshté paragitur kandidatja Doc.dr.Lulzime Lutfiu

Kadriu.

Komisioni né pérbérje té ploté, si mé sipér, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit té lartépérmendur i

paraget kété:

RAPORT

1.Té dhénat biografike dhe veprimtaria mésimore-shkencore e kandidates:



Dr. Lulzime Lutfiu — Kadriu u lind mé 24.06.1975 né f.Zhubriné té Kércovés. Shkollimin fillor e kryen me sukses té
shkélqyeshém né sh.f.,,Sande Shterjoski”— Kércové, kurse té€ mesmen, gjimnazin ,,Mirko Mileski”, drejtimi

matematiko-natyror, e kryen po késhtu me sukses té shkélqyeshém né Kércové. Né vitin akademik 1997/ 98

ajo u diplomua né Universitetin “Sh. Kirili dhe Metodi”, né Fakultetin Filozofik - Instituti i Pedagogjis€, né Shkup,
duke mbrojtur temén ,,Metodat dhe teknikat e punés késhilluese me prindérit” me notén 10 dhe duke fituar

kualifikimin - pedagoge e diplomuar.

Prej 2000/01 e deri mé 2007 ka ndjekur dhe i ka kryer studimet pasuniversitare né Universitetin “Sh.Kirili dhe

Metodi”, né Fakultetin Filozofik - Instituti i Pedagogjisé, né Shkup.

Gradén shkencore “Magjistre e shkencave pedagogjike” e ka fituar mé 28.11.2007 né temén:” Komunikimi
midis mésimdhénésit dhe nxénésit si faktor i punés edukative né shkollé” nén udhéhegjen e Profesoreshés sé

shquar Prof.dr. Marija Kostova .

Né vitin 2008 i fillon studimet e doktoratés né Universitetin “Sh.Kirili dhe Metodi”, né Fakultetin Filozofik -
Instituti i Pedagogjisé, né Shkup, kurse mé 2012 mbron me sukses disertacionin e doktoratés me temé: “Meésimi
kreativ - simbiozé risish”, nén udhéheqjen e Prof.Dr. Snezhana Adamcevska dhe fitoi gradén shkencore

“Doktore e Shkencave Pedagogjike”.

Dr. Lulzime Lutfiu Kadriu éshté Docente né Universitetin e Tetovés, Fakultetin Pedagogjik, program studimor:
Klasor, Profesional dhe Parashkollor. Né opinionin e gjeré akademik dhe shkencor njihet si njé punétore
shkencore mjaft produktive dhe mésimdhénése tepér e zellshme. Studimet e saj tani mé jané té njohura pér
fushén e pedagogjisé dhe mé gjeré. Pérveg studimit té ¢éshtjeve té pérgjithshme pedagogjike , ajo tregon
interesim té veganté pér ¢éshtjet e kreativitetit né mésim, krijimtarisé dhe kulturés sé komunikimit né shkollé

dhe jashté saj .

2.Pérvoja ( eksperienca ) profesionale :

- NEé vitet 1999-2004 punon si pedagoge né shkollén fillore “Milto Gurra” fsh. Strellcg, Kércovg,

Prej 4.10. 1999 — 16 .07. 2004 ajo éshté e angazhuar si bashképunétore e jashtme pér Iéndét :Pedagogjia

parashkollore; Metodika e gjuhés shqipe; Didaktika, né Fakultetin Pedagogjik, Universiteti i Tetovés.

- Mé 17.07. 2004 dr.Lulzime Lutfiu Kadriu themelon marrédhénie pune té rregullt si asistente e re né
Universitetin Shtetéror té Tetovés né Fakultetin e Shkencave Humane dhe té Arteve — programi studimor

Pedagogiji-Psikologji pér Iéndét: Teorité e edukimit | dhe I, Komunikologjia pedagogjike.



-Mé 27.06.2008 ajo zgjidhet né titullin akademik asistente né Universitetin Shtetéror té Tetovés, Fakulteti i

Shkencave Humane dhe i Arteve, pér léndét: Teorité e edukimit | dhe Il, Komunikologjia pedagogjike.

Né shkurt 2013 - zgjidhet né thirrjen mésimore — docente — programit studimor Pedagogji: drejtimi klasor dhe
profesional né Universitetin Shtetéror té Tetovés- Fakulteti Filozofik, pér Iéndét:Teoria e edukimit I1l; dhe

Komunikologji pedagogjike ; Pedagogjia e pérgjithshme ( Gjuhé dhe letérsi angleze ) ;

Ne vitet 2012-2014 dr. Lulzime Lutfiu — Kadriu kryen detyrén u.d.Shef i programit studimor Pedagogji: Grupi

klasor dhe profesional né Fakultetin Filozofik - Universitetin Shtetéror té Tetovés.

Né vitin 2016/2017 éshté angazhuar né Kolegjin Dardania - Prishting, R. e Kosovés, ku né Fakultetin e
Shkencave Sociale dhe té Administratés Publike ka ligjéruar Iéndét: Riedukim dhe risocializim , Komunikimi
profesional , Metodologjia e hulumtimit né punén sociale dhe Bazat themelore té kérkimit shkencor .

Né vitet 2012-2017 realizon me sukses ligjératat dhe ushtrimet ne Iéndet: Hyrje né pedagogji, Pedagogji e
pérgjithshme, Komunikologji pedagogjike; Teoria e edukatés — drejtimi Profesional; Pedagogji né Fakultetin
Filologjik Tetové, Pedagogji, Didaktiké né Fakultetin Filologjik — Gjuhé dhe letérsi angleze dhe Gj.L. Gjermane —
Kércové; Teoria e edukatés - Programi studimor: Psikologji; Pedagogji ne FSHMN ( Kimi , Biologji,
Matematiké ) dhe né Programin studimor Filologji orientale drejtimi gjuhé dhe letérsi turke dhe gjuhé dhe

letérsi arabe.

Né vitin 2012-2013 realizon me sukses ligjératat né lendén Projekti Ideor né programin studimor Mésim

besimi fetar — Specializim, Programi studimor Filologji Orientale -, Fakulteti Filozofik - USHT.

Né vitet 2013/2014 dhe 2014/2015 ligjéron |éndét Hulumtime Aksionale, Trajnimi dhe persosja profesionale e

arsimtarit né ciklin e II-té né Master program studimor Pedagogji, Fakulteti Filozofik —USHT.

Né vitet 2014 /2015 dhe 2016/2017 ligjéron léndén e Pedagogjise né programin studimor Rikualifikim, Fakulteti
Filozofik —USHT.

1999-2017 — vazhdimési né studime e né puné dhe pérvoja nga fusha e pedagogjisé.

Angazhime tjera :

» 2013/2014 - anétare e komisionit té grupit punues né pérpilimin e Elaboratit pér Rikualifikim
Pedagogjik né MASH — BZHA.

» 2013 — koordinatore pér pérpilimin e Planprogramit pér ciklin e I-ré, Programi studimor Pedagogji ,
drejtimi Klasor dhe Profesional.

» 2013/2014 - anétare e komisionit té grupit punues né pérpilimin e Elaboratit pér ciklin e dyté -
Master drejtimi — Pedagogji .



A\

2013/14- anétare e késhillit organizativ t& konferencés sé paré shkencore né F.Filozofik—USHT:

> 2013/14 -anétare e komisionit recenzues té revistés ,,Filozofika’’ né F.Filozofik- USHT ;

» 2013 /2014 moderatore — udheheqése e sesionit té konferencés sé paré shkencore ndérkombétare
né USHT, Fakultetin Filozofik , programi studimor Pedagogji .

» 2014 /2015anétare e bordit shkencor té konferencés sé dyté shkencore ndérkombétare né
F.Filozofik té& USHT-sé .

» 2012 /2017 mentore né komisionin pér mbrojtje t¢ punimit te diplomés ( mbi 70 kandidateve) né
ciklin e paré té studimeve né Fakultetin Filozofik, Pedagogji, USHT .

» 2012 /2017 anétare dhe kryetare e komisionit né mbrojtje té punimit té diplomés. (mbi 30
kandidaté ), né Fakultetin Filozofik, Pedagogji, USHT .

» 2014/ 2016 mentore né komisionin pér mbrojtje té magjistraturés né ciklin e dyté, (9 - té kandidaté )
né Fakultetin Filozofik, Pedagogji , USHT .

» 2014-2017 kryetare dhe anétare e komisionit né mbrojtje té punimit té magjistraturés ( 20-té
kandidaté) né ciklin e dyté drejtimi Pedagogji né Fakultetin Filozofik, Pedagogji,USHT .

» Recensuse e librit ,,Tendencat evropiane né arsim “ nga autori Prof.dr. Xheladin Murati, botoi dhe
shtypi : Luma grafik , Tetové, 2014.

» Recensuse e librit ,,Pedagogjia Shkollore “ nga autorét Prof.dr. Xheladin Murati dhe Ardita Ceka
Tahiri, botoi dhe shtypi sh.b. : Cabej , Tetové, 2017.

» Pérvec gjuhés shqipe, Dr. Lulzime Lutfiu Kadriu njeh rrjedhshém edhe gjuhén magedone, serbokroate,

ndérsa pér nevoja shkencore gjuhén angleze dhe bullgare.

3.Pjesémarrja né trajnime dhe Projekte :

Né aktivitetin shkenor-profesional dr. Lulzime Lutfiu Kadriu ka marré pjesé né njé sere trajnimesh e projektesh
si:

-Social Skills and Responsibilities of Teachers and Professional Staff in a Multi-Ethnic Education System Mésimit
interkulturor, integrimin e nxénésve né grupet e margjinalizuara né sistemin arsimor, aftésité e komunikimit,
aftésia pér zgjidhjen e konflikteve,...Strumica 16 to 18 December 2011;

Pérdoorimi | programeve né punén né zyré dhe pérdorimi ininternetit, Bazat e jonceptit té TIK udhéhegja me
folldera(failovi) Word, Exel. Power Point, Shfrytézimi i internetit, Janar- Shkurt 2012;

-, Aplikimi i komunikimit inter- kulturor né léndét e Metodologjisé”, Puntori multikulturore — organizuar né UEJL
— Tetové, UEJL Néntor 2011;

- Qendra Edukative ,, Qendra Algoritam “- Shkup ,Vlerésimi i diturive dhe aftésive té nxénésve me aplikimin e
taksonomisé sé Blumit . (Dhjetor,2014-Mapt, 2015).

- Universiteti Shtetéror i Tetovés, Fakulteti Filozofik Programi studimor Pedagogji . Java a vecante, 6-10 Mars,
2017, Tema: ” IDENTIFIKIMI PROFESIONAL | MESUESIT “ né botim libri “Mésuesi i ri i shekullit 21

4.Anétare e asociacioneve:

- Prej vitit 1999 éshté anétare e Lidhjes sé pedagogéve té Magedonisé — dega e Kércovés.
- Nga viti 2002 éshté anétare e Lidhjes sé gruas shqiptare — dega Kércové dhe mban ligjérata lidhur me

amancipimin e femrés shqiptare.

Té dhéna plotésuese:



Punim praktik - Projekt hulumtues: Kontrollimi i shpejtésisé sé leximit né klasén e paré - sh.f. “Milto Gurra”,
Kérgové.

Punim teorik me temé: Edukata si veprimtari (kuptimi, réndésia, karakteristikat) dhe realizimi i saj népérmjet
planit dhe programit té veprimtarisé edukativo-arsimore né shkollé — MASh.

5.Pjesmarrja né konferenca Kombétare e Nderkombetare shkencore

Né veprimtariné e saj si docente dr. Lulzime Lutfiu Kadriu ka gené aktivisht e angazhuar né afirmimin e vlerave
té miréfillta shkencore-profesionale nga fusha e disiplinave pedagogjike. Me kontributet e saj ka marré pjesé né
disa konferenca shkencore né nivel kombétar e ndérkombétar.

1.The professor as a promoter in successful communication with students fifth scientific congress:,, edukation
for a human society™"- book 2010 University ,,sts. Cyril and Methodius,, Skopje Faculty of Pedagogy,, St. Kliment
Ohridski™", Skopje - Konferencé ndérkombétare me karakter shkencor,28-29.05.2010,0hér.(autore)( Certifikaté)
2.“KpeaTtmBHaTa paboTa Ha cTapuTe /iMua Bo PpyHKLUMja Ha aKTUBHO CTapeere

2012, Shkup - Konferencé ndérkombétare me karakter shkencor: ,AKTMBHO cTapeere MefyreHepalmcka
connpapHocr,,(autore)

3., YUecTBOTO Ha CTapuTe AnLA BO ONWITECTBOTO U HUBHWUTE AOKWMBYBakba BO MNOCTNEHCOHANHMOT nepuog 2012,
Shkup Konferencé ndérkombétare me karakter shkencor: , AKTOBHO cTapeerwe MefyreHepaLmcka
conunpapHocr,,( bashkautore )

4. Lulzime Lutfiu Kadriu & Hana Rusi Saliu, Promoting skills and abilities — the student as a crucial subject in
creative learning, The 1 international conference on “Research and Education-Challenges Towards The Future”
ICRE,Maj,2013, Shkodér, R. e Shqiperisé.( Certifikaté).

5. Hana Rusi Saliu, Mygereme Rusi & Lulzime Lutfiu Kadriu, Critical thinking skills and the way of their
development, The 1 international conference on “Research and Education-Challenges Towards The Future”
ICRE. Maj,2013, Shkoder, R. e Shqiperisé. ( Certifikaté).

6. Bekim Kadriu, Lulzime Lutfiu Kadriu Igballe Miftari,, The needs of education (license) in the management of
changes in schools” The 1 international conference on “Research and Education-Challenges Towards The
Future” ICRE. 2013, Shkodér, R. e Shqiperisé. .( Certifikaté).

7. Lulzime Lutfiu Kadriu, Igballe Miftari, “Innovations- an assumption for the development of creative teaching,
“International conference ,,INNOVATIONS,CHALLENGES AND TENDENCIE IN POST MODERN EDUKATION" Trakia
University — Faculty of education, Stara Zagora, Bulgaria, 2013. ( Certifikaté).

8. Lulzime Lutfiu Kadriu Komunikimi ndermjet arsimtarit dhe nxénésit faktor i réndésishém né realizimin e
punés edukative”, Teacher- student communication: a crucial factor in the realisation of the educational
process and teaching”International Scientific conference“Socio-cultural issues and challenges of
contemporaneity”,18-19.10.2013,; State University of Tetova , Magedoni f. 32p.33.( Certifikaté).

9. Lulzime Lutfiu Kadriu, Bekim Kadriu,,Management education as a strategy for changes in schools”,
“MeHalepckoTo 0bpa3oBaHWe KaKo cTpaTternja 3a npomeHu Bo yumnmwTeto”, Fourth International Scientific
Conference,The Science and the Social Development“Konferencén e katért ndérkombétare shkencore, Shkenca
dhe  zhvillimi shoqéror““Organizuar nga Universitetin Europian,09 maj 2014,Shkup, Maqedoni p.44,45.
( Certifikaté).

10. Lulzime Lutfiu Kadriu,Abdulla Ballhysa, ,,Zhvillimi i kultures sé komunikimit te nxénésit — faktor genésor né
marrédhéniet ndérnjerézore,” “The development of the culture of communication in pupils —an important
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factor in the interethnical relationship” 2 ™ International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF 2014,
17-18 October 2014, State University of Tetova,Tetova, Macedonia p.30.( Certifikaté).

11. Abdulla Ballhysa,Lulzime Lutfiu Kadriu,“Group Work- an important factor for interethnic education”, “Puna
né grup-faktor i réndésishém pér edukimin ndéretnik”, 2 " International Conference of the Philosophic
Faculty SICPHF 2014, 17-18 October 2014, State University of Tetova,p.31,Macedonia.( Certifikaté).

12. Lulzime Lutfiu Kadriu Creativity in Teaching- An innovative Approach in Education” ,Kreativiteti né
mésimdhénie si gasje inovative né arsim “9 ™ International Balkan education and Science Congress, 16 -18
October, 2014 /EDIRNE , Trakya University Faculty of Education , Edirne — Turkey Bildiri 1D:292p.193.
( Certifikaté).

13. Lulzime Lutfiu Kadriu,Abdulla Ballhysa”Pupils’attitudes in solving the problem of communicating with the
teacher”, “Qéndrimi nxénésit né zgjidhjen e problemit gjaté komunikimit me mésuesin”, 9th Annual
International Conference (AIS),Law and Values in Contemporary Society “N °AlIS Tirana 2014-8501 p. 14
Organizers: Albanian Institute of Sociology(AIS)ALBSA,Fakulty of education, Un iversity ,,Aleksander Moisiu
“Durres,UET, 21-22 November 2014, Tirana- Albania. ( Certifikaté).

14. Lulzime Lutfiu Kadriu,” Formimi i shkathtésive te nxénésit né mésimdhénien kreative”, Konferenca e 2-té
Ndérkombétare Arsimore e Shqipérisé,, DIMENSIONI EUROPIAN NE KONTEKSTIN KOMBETAR “ AICE Tirané, 14-
15 Néntor 2014, Shqiperi. ( Certifikaté).

15.Valbona Habili, Lulzime Lutfiu Kadriu,Mésuesit dhe pasioni i tyre pér profesionin e mésuesisé, “Teachers
and their passion for the teaching profession”, THIRD INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE PHILOSOPHIC
FACULTY ICPHF “CHALLENGES AND PERSPECTIVES OF CONTEMPORARY EDUCATION, 30-31 October 2015, .83
“ORGANIZED BY Faculty of Philosophy-State University of Tetova, Tetova, Macedonia .( Certifikaté).

16. Vehbi Kadriu,Lulzime Lutfiu Kadriu” The premises for changes in the field of communication culture
discourse in teaching in the future “11"™ International Balkan Education andScience Congress :The Futurof
education and education for the future” 12" to 14" October,2016,Porec-Croatia. ( Certifikaté).

17. Lulzime Lutfiu Kadriu, Ardita Ceka, Teuta Jusufi, “Politeness - the basic pillar in the formation of a successful
personality for proper communication”, Third International Conference Faculty of Education —Bitola on 6"-7*
October, 2016,Maqgedoni. ( Certifikaté).

18. Lulzime Lutfiu Kadriu “THE FUNCTION OF THE ECOLOGICAL EDUCATION IN THE PROTECTION AND
IMPROVEMENT OF THE ENVIRONMENT”, 11— the International Conference KNOWLEDGE IN PRACTICE16-
18 December 2016, Bansko, Bulgaria . ( Certifikaté).

19. Lulzime Lutfiu Kadriu,,Ndikimi i mésimit kreativ né pérgendrimin e nxénésve dhe nxitjen e aftésive pér
té nxéné “Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjise- Departamenti i Shkencés dhe Teknologjisé17- 20 Maj ,
2017, Java e shkencés né Kosové, Seanca e lll Fusha e edukimit, Republika e Kosovés .

20.Adrita Ceka, Lulzime Lutfiu Kadriu“MULTICULTURAL EDUCATION AND COMMUNICATIONBARRIERS
BETWEEN DIFFERENT CULTURES” , 5" International Conference of the Faculty of Philosophy (ICFPH 2017) “
METING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS” Organized by : University of Tetova 27-28
October, 2017.( Certifikaté).

6.Veprimtaria shkencore — kérkimore dhe botuese



Dr. Lulzime Lutfiu Kadriu né veprimtariné e saj si mésimdhénése e docente ka treguar interes dhe aktivitet té
dendur shkencor — kérkimor. Ajo ka botuar liber, dispenca, punime dhe studime.

6.1.Libra té botuara
1.Komunikimi midis mésimdhénésve dhe nxénésve né shkollé Sh.B. Cabej -Tetove, 2016
2.Pedagogjia e pérgjithshme (éshté né proces botimi)

6.2.Skripta dhe Dispenca
1. Pedagogji e pergjithshme (2012)
2. Komunikimi profesional (2016)
3. Bazat themelore té kérkimit shkencor ( 2016)

6.3.Punime e studime té publikuara:

1. “Shkalla e lidhjes ndérvepruese né komunikim”, Cogito<revisté mikse>, viti Il, nr. 3, gershor 2009, botim i
USHT-sé, f. 95-99.

2.The students” attitudes towards communication witha teacher, sut - scientific observer issue 1 june 2010, f.
124-133 | June English Department State University of Tetova — Revisté shkencore ndérkombétare.

3.”Puna késhilluese me familjen” “Flaka”, 26.1X.1999, Shkup, f. 11 — 25.

4 “KpeaTnsHata paboTa Ha cTapuTe nua Bo GyHKLUMja HAa aKTUBHO cTapeetse’’,, AKmUeHo cmapeeme u
medyHapodHa conudapHocm” 360PHUK HA HAYYHM TPYAOBU MPE3EHTUPAHM HA MEI'YHAPOZHA
KOH®EPEHLINIAUN3paBaumn:dunosodckn dakynter-Ckonje, PoHaaumja ,,Ppuapux Ebept”,
KaHuenapwujaCkonje,19 JyHn 2012, ISBN978-608-238-019-3, ISBN 978-9989-109-67-6(P.E6epT)COBIS.MK-ID
93753610 f.253-263

5.,,The needs of education (license) in the management of changes in schools ” “Research and Education —
Challenges Towards the Future” Organized by The Faculty of Education Sciences University of Shkodra ,,Luigj
Gurakuqi” ISSN:2308-0825 Shkoder (ICRAE2013)

6., The critical thinking skiles and their development method” “Research and Education — Challenges Towards
the Future” Organized by The Faculty of Education Sciences University of Shkodra ,,Luigj Gurakugi” ISSN:2308-
0825 Shkoder (ICRAE2013).

7.,,Innovations — an assumption for the development of creative teaching “Book of proceedings , International
Conference:,, Innovations, challenges and tendencies in the post modern education” ISBN 978-954-314-076-3
(CD).

8.,,Creativity in Teaching —An Innovative Approach in Education” , Book of proceedings, 9the International
Balkans education and Science Congress (16-18 October 2014 ) Trakya University-Edirne p.476-486.

9.,,THE PROFESSOR AS A PROMOTER IN SUKCCESSFUL COMMUNICATION WITH THE STUDENTS ” Book of
proceedings The V International Balkan Congress for education and sciece : Educasion for a human society
(Ohrid, 28-29.05.2010) Ss.Cyril and Methodius University Faculty of Pedagogy ,,St. Kliment Ohridski “- Skopje
ISBN 978-9989 823-39-8COBISS MK-ID 96688650 738 cTp. p.287-300 .



"

10.,, Management education as a strategy for changes in schools “ “Fourth International Scientific

Conference :,, The Science and the Social Devlopment “, EBponcku YHusepsutet, ISBN 978-608-4574-62-0

11. ,,Qéndrimi i nxénésit né zgjidhjen e problemit gjaté komunikimit me mésuesin“,The establishement of
pupils’skilles in creative “Proceding books 2015, Albania International Conference on Education (AICE),
Europian Dimension Within national context , ISBN: 978-9928-133-02-1 p. 339-343STUDIME SOCIALE
Véll.9.,Nr.2,2015 Social Studies Albanian Institute of Sociology ISSN 2309 3455 (Print) ISSN 2309-3471(Online) f.
97-104 Reviste e institutit Shqiptar té Sociologjisé me ISSN Ndérkombétar.

12.,, Teacher effectiveness a children’s achievement “Europian Academic Research International
Multidisiplinary Research Journal ISSN 2286-4822 ISSN-12286-4822 Vol.lll, Issue 8 Impact Factor :
3,4546(UIF) DRJI Value: 5.9 (B+)p. 8956-8971.

13.,, Komunikimi ndérmjet arsimtarit dhe nxénésit faktor i réndésishém né realizimin e punés edukative
“Philosofika International Journal of social and Human Sciences Vol.2 No.3-4 pp.1-565 UDC:37.064.2 ISSN
1857-9272 (Print) f.54-60

14.,, HacTaBHMKOT 1 HeroBaTa PpyHKUMja BO pa3BOjOT Ha KPeaTUBHOCTA BO HacTasaTa”, MpocBeTHO
neno,,MpernegHo HayyeH Tpya”foa.LXVII,1,2015 UDK : 37.015.3:159.954 CnucaHue 3a Teopuja 1 NpaKTUKaHa
obpasoBaHueTo.

15.,, Interaction and communication in schools “International Multidisiplinary Research Journallmpact Factor:
3.4546(UIF)DRJI Value :5.9 (B+) 2016

16.THE FUNCTION OF THE ECOLOGICAL EDUCATION IN THE PROTECTION AND IMPROVEMENT OF THE
ENVIRONMENT , KNOWLEDGE CAPITAL OF THE FUTURE Topic - KNOWLEDGE IN PRACTICE Bansko Bulgaria
Contemporary EducationGlobal impakt Faktor www.globalimpactfaktor.comGIF 1.023(2015)December, 16-18.
2016 in Bansko Bulgaria .

17.,, Zhvillimi i kulturés sé komunikimit te nxénésit népérmjet shembullit personal té mésuesit “Mesuesi
SotRevisté shkencore pedagogjikeMaj,2016 Nr.3 f.8-11.

18.,, CemejcTBOTO U Hej3MHaTa BocnuTHa ¢yHKuMja “,,,MNpocseTHo aeno “ HayuyeH Tpya loa. LXIX,
5,2016UDK:316.356.2:37.018"-CnncaHue 3a Teopuja 1 NpakTnKaHa obpasoBaHmeTo, CKonje, 2016 .

19.Stilet (ményrat) e komunikimit né klasé ,“ Mesuesi Sot”Revisté shkencore pedagogjikeMars —Prill 2017,
Nr.4f. 8-11.

20.Pedagogical Function of the Teacher Working in with Gifted Pipils, Journal of Education and (2017), The IC
Impact factor value of this journal is 7.15.

21.The Opportunities of Contemporary Society in the Organization and Use of Childrens’ Leisure Time . Journal
of Education and Practice, ISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online) Vol.7, No.29, 2016, 145
www.iiste.orgThe IC Impact factor value_of this journal is 7.150ctober,2016 .



http://www.globalimpactfaktor.com/
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22.Assessment of Teachers in Terms of Encouraging andManifestation of the Creativity in Creativie Teaching,
Journal of Education and Practice www.iiste.orgISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online)Vol.7, No.33,
2016The IC Impact factor value of this journal is 7.15199-206 30 November 2016

23.THE INFLUECE OF ECOLOGICAL EDUCATION ON THE DEVELOPMENT OF ECOLOGICAL AWARENESS OF
THE STUDENT, Philosofika , International Journal of Social and Human Sciences 7/ 2017 , PHILOSOPHICA |
Vol.4 | No 7 | PP.1 1-134 | Tetova, 2017 .

Pa u ndalur e pa i marré né shqyrtim té hollésishém punimet e publikimet e dr. Lulzime Lutfiu — Kadriut nga
fusha e e pedagogjisé, komunikologjisé pedagogjike dhe sfera té tjera t&é mésimdhénies gé i ka pasur ajo
objekt studimesh, me njé konstatim té pérgjithshém mund té pérfundojmé se né profilin studimor té
kandidates dr. Lulzime Lutfiu — Kadriu kemi njé punétore, studiuese dhe pedagoge mjaft ambicioze, té
ndérgjegjshme, kémbéngulése dhe perspektive.

Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-shkencore,
mésimore-profesionale dhe té bashképunétorit né Universitetin e Tetovés (Buletini i Universitetit), kandidatja
dr. Lulzime Lutfiu Kadriu ka realizuar gjithsej 413,81, piké nga referencat profesionale dhe me ate e tejkalon
numrin minimalté pikéve qé duhetté realizohen pér zgjedhje né thirrjen mésimore—shkencore Profesor
inordinar .

Gjithé veprimtaria gé kryen kandidatja né kuadér té institucionit universitar dhe jashté tij i shérbejné njé
géllimi arsimor dhe atij kérkimor-shkencor. Ato pérthyhen sipas detyrimeve dhe funksioneve gé kryen dr.
Lulzime Lutfiu Kadriu né fushén e pedagogjisé dhe té mésimdhénies.

Kandidatja né fjalé bashké me fleté aplikimin ka dorézuar edhe: Vendimin e zg jedhjes Docent ; Diplomén e
Studimeve té Doktoraturés; CV akademike; Listén e punimeve shkencore té botuara sé bashku me kopje té
ballinave té revistave dhe fageve té punimeve; Kopje té certifikatave nga pjesémarrja né Konferenca
Ndérkombétare dhe librave té abstrakteve; Kopje origjinale té punimit té Doktoraturés; Certifikaté e
Nénshtetésisé dhe certifikaté lindjeje, Vértetim pér Marrédhénie té rregullt pune; Vértetim pér njohjen e gjuhés
angleze.

Konkludim dhe propozim

Né bazé té dokumentacionit té prezantuar dhe njohjen personale té kandidates, Komisioni recensues e vleréson
pozitivisht dhe e ¢mon kontributin dhe punén mésimore-arsimore, veprimtariné shkencore-kérkimore dhe
profesionale-aplikative si dhe veprimtariné me interest té gjeré e té shumanshém té dr. Lulzime Lutfiut Kadriut.
Nga analiza e béré e punimeve shkencore konkludohet se kandidatja ka rezultate té dalluara né publikimet
shkencore dhe Revista me karakter Ndérkombétar té prezantuara né konferenca shkencore né vend dhe jashté
vendit.

Angazhimi i saj si mésimdhénése né Fakultetin Filozofik dhe Pedagogjik té Universitetit té Tetovés dhe punimet
e shkrimet cilésore té botuara e dallojné dr.Lulzime Lutfiu — Kadriun si njé punétore dhe studiuese tejet
ambicioze dhe té suksesshmeku me invencé e mjeshtéri ka arritur té béjé punime shkencore bashkékohore gé
do t’i hyjé né puné edhe teorisé pedagogjike, por natyrisht edhe punés praktike té shkollés bashkékohore. Por
edhe punimet e saja té prezantuara kryesisht né rang ndérkombétar tregojné se dr.Lulzime Lutfiu — Kadriu
éshté njé studiuese e re shumé ambicioze né Iémin e pedagogjisé.


http://www.iiste.org/

Duke u mbéshtetur né té dhénat e prezantuara dhe arritjet e dukshme profesionale, pedagogjike dhe
shkencore té paraqitura né kété referat, Komisioni recensues konkludon se Dr. Lulzime Lutfiu Kadriu posedon
cilési shkencore e profesionale dhe sipas Ligjit pér arsim té larté, statutin e UT-s&, Rregulloren pér kriteret dhe
procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-shkencore,shkencore, mésimore-profesionale i plotéson té
gjitha kushtet dhe kriteret té zgjedhet né thirrjen mésimore-shkencore - Profesor Inordinar.

Né bazé té asaj qé u tha mé larté, Komisioni receensues ka nderin dhe kénagésiné qé me bindje té ploté t’i
propozojmé Késhillit Shkencor-Mésimor té Fakultetit Pedagogjik té UT-és, Késhillit té Rektoratit qé : Dr.Lulzime
Lutfiu Kadriu ta zgjedhin né thirrjen mésimore-shkencore PROFESOR INORDINAR né [émin e pedagogjisé pér
Iéndét: Hyrje né pedagogji , Pedagogji e pérgjithshme, Komunikologjia pedagogjike dhe Pedagogjia (programi
studimor: gjuhé dhe letérsi angleze) né Fakultetin Pedagogjik té Universitetit té Tetovés. Aq mé tepér po té

kemi parasysh diapazonin dhe rrezen e gjeré té veprimtarisé dhe krijimtarisé sé kandidates.

Anétarét e Komisionit recensues:

Prof. Dr. Xheladin Murati kryetar
Prof. Dr.Rabije Murati anétar
Prof. Dr. Mygereme Rusi anétar

Tetové, 16.03. 2018

SHTOICE
PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE MESIMORE-
PROFESIONALE

Kandidatja:Dr.Lulzime Lutfiu Kadriu
Institucioni:Fakulteti Pedagogjik — UT, Tetové
Lémiashkencore:Pedagogji

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. Emriiaktivitetit: Pikét
Rend
or
1. Mbaijtja e ligjératave 108.5
(Iéndét né ciklin e pare té studimeve)
1.1. Teoria e edukimit | 3x15x2x0,04= 3.6
(Pedagogiji; drejtimi klasor ) 3+0, 2 semestra
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1.1 Teoria e edukimit | 3x15x2x0,04=3.6
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 3+0, 2 semestra
1.2 Teoria e edukimit Il 3x15x2x0,04=3.6
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 340, 2 semestra
1.2 Teoria e edukimit Il 3x15x2x00,4=3.6
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 3+0, 2 semestra
1.3 Pedagogji ( Fakulteti Filologjik-Gjuhé dhe letérsi shqipe, Frenge dhe italiane ) 2x15x2x0,04=2.4
2+1, 2 semestra
1.3 Pedagogiji ( Fakulteti Filozofik-Gjuhé dhe letérsi turke 2x15x2x0,04=2.4
, gjuhé dhe letérsi arabe ) 2+1, 2 semestra
1.4 Komunikologjia 2x15x2x0.04=2.4
(Pedagogiji: drejtimi klasor & profesional ) 2+0, 2 semestra
1.5 Pedagogji ( FSHMN - Matematik, Kimi ,Biologji) 2+0,
3 semestra 2x15x3x0.04=3.6
1.6 Hyrje né pedagogji,
(Pedagogiji: drejtimi klasor ) 3+0, 3 semestra 3x15x3x0.04=5.4
Drejtimi parashkollor 3+0, 2 semestra 3x15x2x0,04= 3.6
1.6 Hyrje né pedagogji,
(Pedagogji : drejtimi profesional) 3+0, 3 semestra 3x15x3x0.04=5.4
1.7 Pedagogji e pergjithshme 3x15x3x0.04=5.4
(Pedagogji: drejtimi klasor,) 3+0, 3 semestra 3x15x2x0,4=3.6
Drejtimi parashkollor 3+0, 2 semestra
1.7 Pedagogji e pergjithshme 3x15x3x0.04=5.4
(Pedagogji: drejtimi profesional) 3+0, 3 semestra
1.8. Komunikologji pedagogjike
( Pedagogiji; drejtimi Klasor dhe profesional ) 2+0, 3 semestra 2x15x3x0.04=3.6
1.9 Pedagogjia e pergjithshme 2x15x3x0.04=3.6
(Gjuhé dhe letersi angleze:drejtimi arsimor- Tetové ) 2+1, 3 semestra
1.10 Pedagogjia 3x15x2x0.04=3.6
(Gjuhé dhe letersi gjermane:drejtimi arsimor- Tetové) 3+0, 2 semestra
1.11. Pedagogjia e pergjithshme 2x15x5x0.04=6
(Gjuhé dhe letersi angleze:drejtimi arsimor- Kércové ) 2+1, 5 semestra
1.12. Pedagogjia
(Gjuhé dhe letersi gjermane :drejtimi arsimor- Kércové) 3+0, 5semestra 3x15x5x0.04=9
1.13. Didaktika
Gjuhé dhe letersi angleze:drejtimi arsimor- Kérgové ) 2+1, 5semestra 2x15x5x0.04=6
1.13. Didaktika
Gjuhé dhe letersi gjermane :drejtimi arsimor- Kércové ) 2+1, 5semestra 2x15x5x0.04=6
1.14. | Teoria e edukatés (Pedagogji : drejtimi profesional) 2+2, 5 semestra
2x15x5x0.04=6
1.15. | Teoria e edukatés (Psikologji : drejtimi profesional) 2+1, 3 semestra 2x15x3x0.04=3.6

Rikualifikim - Pregaditja pedagogjiko-psikologjik dhe metodike
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1.16

Pedagogji 2+0, 5 semestra

2x10x5x0,04=4

6.3
2.
Mbajtja e ushtrimeve
2.1 Teoria e edukatés (Pedagogji ; drejtimi profesional) 2+2, 2 semestra 2x15x2x0.03=1.8
2.2 Teoria e edukatés (Psikologji : drejtimi arsimor) 2+1, 2 semestra 1x15x2x0.03=0.9
23 Pedagogjia e pergjithshme ( Gjuhé dhe letersi shqipe - Tetové ) 2+1, 2 semestra 1x15x2x0.03=0.9
2.3 Pedagogjia e pergjithshme (Gjuhé dhe letersi angleze, drejtimi arsimor- Tetové ) 1x15x2x0.03=0.9
2+1, 2 semestra
24 Pedagogjia e pergjithshme (Gjuhé dhe letersi angleze/ Gjuhé dhe letersi 1x15x5x0.03=2.25
gjermane:drejtimi arsimor- Kérgové ) 2+1, 5 semestra
2.5 Didaktiké(Gjuhé dhe letersi angleze/Gjuhé dhe letersi gjermane 1x15x5x0,03=2.25
:drejtimi arsimor- Kérgové ) 2+1, 5 semestra
3. Kosultime me studenté Poenat7.316
3.1 Teori e edukimit | 161x1x0.002=0.32
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 3+0, 2 semestra 137x1x0.002=0.27
3.1 Teori e edukimit | 43x1x0.002=0,08
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 3+0, 2 semestra 24x1x0.002=0.05
3.2 Teoria e edukimit Il 161x1x0.002=0.32
(Pedagogji; drejtimi klasor ) 340, 2 semestra 137x1x0.002=0.27
3.2 Teoria e edukimit Il 43x1x0.002=0.086
(Pedagogji; drejtimi profesional ) 3+0, 2 semestra 24x1x0.002=0.04
3.3 Pedagogji ( Fakulteti Filologjik-Gjuhé dhe letérsi shqipe, Frenge dhe italiane ) 38x2x0.002=0.152
2+1, 2 semestra
3.3 Pedagogiji ( Fakulteti Filozofik-Gjuhé dhe letérsi turke 40x2x0.002=0.16
, gjuhé dhe letérsi arabe ) 2+1, 2 semestra
34 Komunikologjia 204 x1x0.002=0.41
(Pedagogji: drejtimi klasor & profesional ) 2+0, 2 semestra 161x1x0.002=0.33
3.5 Pedagogji ( FSHMN - Matematik, Kimi ,Biologji) 2+0, 3 semestra 30x3x0.002=0.18
3.6 Hyrje né pedagogji, 138 x1x0.002=0.27
(Pedagogiji: drejtimi klasor ) 3+0, 3 semestra 147x1x0.002=0.29
Drejtimi parashkollor 3+0, 2 semestra 78x1x0.002=0.16
3.6 Hyrje né pedagogji, 54x1x0.002=0.10
(Pedagog;ji : drejtimi profesional) 3+0, 3 semestra 56x1x0.002=0.11
37x1x002=0.074
3.7 Pedagogji e pergjithshme 138 x1x0.002=0.27

(Pedagogji: drejtimi klasor,) 3+0, 3 semestra
Drejtimi parashkollor 3+0, 2 semestra

147x1x0.002=0.29
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78x1x0.002=0.15

3.7 Pedagogji e pergjithshme 54x1x0.002=0.11

(Pedagogiji: drejtimi profesional) 3+0, 3 semestra 56x1x0.002=0.11
37x1x002=0.074

3.8 Komunikologji pedagogjike 102 x1x0.002=0.20

( Pedagogji; drejtimi Klasor dhe profesional ) 2+0, 3 semestra 185x1x0.002=0.37
101x1x0.002=0.20

3.9 Pedagogjia e pergjithshme 60x3x0.002=0.36
(Gjuhé dhe letersi angleze:drejtimi arsimor- Tetové ) 2+1, 3 semestra

3.10 Pedagogjia (Gjuhé dhe letersi gjermane:drejtimi arsimor- Tetové) 3+0, 2semestra | 20x2x0.002=0.08

3.11 Pedagogjia e pergjithshme 18x5x0.002=0.18
(Gjuhé dhe letersi angleze:drejtimi arsimor- Kérgové ) 2+1, 5 semestra

3.12 Pedagogjia 17x5x0.002=0.17
(Gjuhé dhe letersi gjermane :drejtimi arsimor- Kércové) 3+0, 5semestra

3.13 Didaktika Gjuhé dhe letersi angleze:drejtimi arsimor- Kércové ) 2+1, 5semestra 18x5x0.002=0.18

3.14 Didaktika Gjuhé dhe letersi gjermane :drejtimi arsimor- Kércové ) 2+1, 5semestra | 17x5x0.002=0.17

3.15 Teoria e edukatés (Pedagogji : drejtimi profesional) 2+2, 5 semestra 35x5x0.002=0.35

3.16 Teoria e edukatés (Psikologji : drejtimi arsimor) 2+1, 3 semestra 55 x3x0.002=0.33

4, Mbajtja e ligjeratave(Iéndét né ciklin e dyté té studimeve) 6

4.2 Projekti ideor ( Mésim besimi fetar / Specializim, Filologji orientale 2x15x1x 0.05=1.5
Fakulteti Filozofik ) 2+0, 1 semestér

4.2 Hulumtime akcionale Master - Pedagogji : Fakulteti Filozofik) 2+0, 2 2x15x2x0.05=3
semestra

4.3 Trajnimi dhe persosja profesionale e arsimtarit 2x15x1 x0.05= 1.5
(Master- Pedagogji, Fakulteti Filozofik) 2+0, 1 semestér

5. Mentore e punimeve té diplomés 70x0.2=14

5.1 Anétare dhe kryetare e komisionit pér vlerésim dhe mbrojtje té punimit
té diplomeés 30x0.2=6

5.2 Anétare dhe kryetare e komisionit pér vierésim dhe mbrojtje té 20x1=20
magjistraturés

5.3 Mentor i magjistraturés sé mbrojtur 6x3=18

6. Skripté interne pér ligjérim Pikét

6.1 Komunikimi profesional 4

6.2 Bazat themelore te kerkimit shkencor 4

6.3 Pedagogjia e pergjithshme 4

7 Profesor viziting jashté vendit (sé paku njé semestér) Pikét
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7.1. Kolegji Dardania Prishting, R. e Kosovés, 2 semestra, 2016- 2017 ) 16

Gjithsej 212.116

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr.

rendor

Emri i aktivitetit:

Pikét
159.7

1.

Pjesmarrés né projekt kombétar shkencor

1.1.

Vlerésimi i diturive dhe aftésive té nxénésve me aplikimin e taksonomisé sé Blumit .MASH,BZHA,
Projekt pér modernizimin e arsimit ,, Qendra Algoritam “- Qendér Edukative- Shkup, (Dhjetor, 2014-
MapT, 2015)

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né Revisté referente shkencore/profesionale
me Bord Redaktues ndérkombétar

Pikét

2.1

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, MSc.Igballe Miftari ,,Innovations — an assumption for the development of
creative teaching “Book of proceedings , ISBN 978-954-314-076-3 (CD). Trakia University — Faculty of

education, Stara Zagora, Bulgaria 12-13 septemvri 2013

4.8

2.2

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu,,Creativity in Teaching —An Innovative Approach in Education” , Book of
proceedings , Trakya University-Edirne p.476-486.(botuar né formé elektronike)

2.3

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu.,,THE PROFESSOR AS A PROMOTER IN SUKCCESSFUL COMMUNICATION
WITH THE STUDENTS ” Book of proceedings Ss.Cyril and Methodius University Faculty of Pedagogy
,,St. Kliment Ohridski “- Skopje, 2015,ISBN 978-9989 823-39-8COBISS MK-ID 96688650 738 ctp.
p.287-300 .

24

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, MSc. Bekim Kadriu,, Management education as a strategy for changes in
schools “Fourth International Scientific Conference :,, The Science and the Social Devlopment “ISBN
978-608-4574-62-0 (2014) (botuar ne formé elektronike ) .

5.4

2.5

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, Phd. Abdulla Ballysa ,,Qéndrimi i nxénésit né zgjidhjen e problemit gjaté
komunikimit me mésuesin, STUDIME SOCIALE Véll.9.,Nr.2,2015 Social Studies Albanian Institute of
Sociology ISSN 2309 3455 (Print) ISSN 2309-3471(Online) f. 97-104 Reviste e institutit Shqiptar té
Sociologjisé me ISSN Ndérkombétar,e gertifikuar si revisté shkencore nga Komisioni i Vlersimit té
titujve akademik (KVTA)iR.sé Shqipérisé.

5.4

2.6

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu,, The establishement of pupils’skilles in creative “Proceding books 2015,
(AICE), Europian Dimension Within national context , ISBN: 978-9928-133-02-1 p. 339-343Formimi i

shkathtésive te nxénésit né mésimdhénien kreative,2014, Tirané,Shqiperi.
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2.7

Phd.Valbona Habili , Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu,, Teacher effectiveness a children’s achievement
“Europian Academic Research International Multidisiplinary Research Journal ISSN 2286-4822
ISSN-1 2286-4822 Vol.lll, Issue 8 Impact Factor : 3,4546(UIF) DRJI Value: 5.9 (B+)p. 8956-8971.

4.8

2.8

Lulzime Lutfiu Kadriu,, Komunikimi ndérmjet arsimtarit dhe nxénésit faktor i réndésishém né
realizimin e punés edukative “Philosofika International Journal of social and Human Sciences Vol.2
No.3-4 pp.1-565 UDC:37.064.2 ISSN 1857-9272 (Print) f.54-60

2.9

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu,Phd.Ardita Ceka ,MSc.Teuta Jusufi “ Assessment of Teachers in Terms of
Encouraging andManifestation of the Creativity in Creativie Teaching” , Journal of Education and

Practice www.iiste.orgISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online)Vol.7, No.33, 2016The IC
Impact factor value of this journal is 7.15199-20630 November 2016 .

4.8

2.10

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, “THE FUNCTION OF THE ECOLOGICAL EDUCATION IN THE PROTECTION
AND IMPROVEMENT OF THE ENVIRONMENT “, KNOWLEDGE CAPITAL OF THE FUTURE Topic -
KNOWLEDGE IN PRACTICE Bansko Bulgaria Contemporary EducationGlobal Impakt Faktor
www.globalimpactfaktor.comGIF 1.023(2015)December, 16-18. 2016 in Bansko Bulgaria .

2.11

Phd.Ardita Ceka , MSc.Teuta Jusufi, Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, Pedagogical Function of the Teacher
Working in with Gifted Pipils, Journal of Education and Practice www.iiste.orgISSN 2222-1735 (Paper)
ISSN 2222-288X (Online)Vol.8, No.6, (2017),The IC Impact factor value of this journal is 7.15 .

4,8

2.12

MSc.Teuta Jusufi ,Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu,Phd.Ardita Ceka , The Opportunities of Contemporary
Society in the Organization and Use of Childrens’ Leisure Time . Journal of Education and Practice,
ISSN 2222-1735 (Paper) ISSN 2222-288X (Online) Vol.7, No.29, 2016, 145 www.iiste.orgThe IC
Impact factor value_of this journal is 7.150ctober,2016 .

4,8

2.13

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, Phd.Vehbi Kadriu ,Phd Valbona Habili Sauku ,, Interaction and
communication in schools “International Multidisiplinary Research Journallmpact Factor:
3.4546(UIF)DRJI Value :5.9 (B+) 2016

4.8

2.14

Lulzime Lutfiu Kadriu, ,THE INFLUECE OF ECOLOGICAL EDUCATION ON THE DEVELOPMENT OF
ECOLOGICAL AWARENESS OF THE STUDENT”, Philosofika , International Journal of Social and
Human Sciences 7/ 2017 , PHILOSOPHICA 1Vol.4 | No 7 | PP.1 1-134 | Tetova, 2017.

2.15

Phd.Hana Saliu, Phd. Mygereme Rusi, Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu“The critical thinking skiles and their
development method”, The 1%International Conference,, Research and Educationn—Challenges

Towards the Future” Publikuar ne forme elektronike ICRAE2013 (CD) Shkodér - Shqipéri.

4.8

2.16

MSc. Bekim Kadriu,Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, MSc.Igballe Miftari,,The needs of education (license) in
the management of changes in schools”, Faculty of Education Sciences - University of Shkodra “Luigj

Gurakugqi Publikuar ne forme elektronike ICRAE2013 (CD) Shkodér - Shqipéri.

4.8
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2.17

Phd.Lulzime Lutfiu Kadriu, Phd.Mygereme Rusi,Phd.Hana Saliu“PROMOTING SKILLS AND ABILITIES-
THE STUDENT AS A CRUCIAL SUBJECT IN CREATIVE LEARNING”NXxitja e shkathtésive edhe aftésive pér
té nxéné te nxénési- subjekt né mésimin kreativ, Publikuar ne forme elektronike ICRAE2013 (CD)

Shkodér - Shqipéri .

4.8

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né Revisté shkencore/profesionale

Pikét

3.1

O-p Nynsume Jlytouy Kagpuy, ,HactasHmKoT 1 HerosaTa ¢yHKLMja BO Pa3BOjOT Ha KpeaTUBHOCTA
BO HacTtaBaTa “, MpocBeTHO aeno,,MperneaHo HaydeH Tpya“Toa.LXVIIL1,2015 UDK :
37.015.3:159.954Cnu1caHue 3a Teopuja U NPaKTMKaHa 06pa3oBaHNeTo

3.2

Doc.dr. Lulzime Lutfiu Kadriu,, Zhvillimi i kulturés sé komunikimit te nxénésit népérmjet shembullit
personal té mésuesit “Mesuesi Sot”Revisté shkencore pedagogjikeMaj,2016 Nr.3 f.8-11.

33

O-p Apauta Leka, O-p Nlynsume Jlytrpuny Kagpuy,, CemejcTBOTO 1 HejsMHaTa BOCNUTHA
¢dyHKuuja “,, NMpoceeTHO Aaeno “ HayueH Tpya loa.LXIX , 5,2016UDK:316.356.2:37.018”-CnuncaHue 3a
Teopuja 1 NpakTMKaHa obpasoBaHuneTo, CKonje, 2016 .

5.4

34

Doc.dr. Lulzime Lutfiu Kadriu,”Stilet (ményrat) e komunikimit né klasé” , “ Mesuesi Sot”Revisté
shkencore pedagogjikeMars —Prill 2017, Nr.4f. 8-11 .

Ligjératé shkencore né sesione/Tubim profesional me pjesémarrje ndérkombétare

Pikét

4.1

International Conference : ,,PROMOTING SKILLS AND ABILITIES-THE STUDENT AS A CRUCIAL SUBJECT
IN CREATIVE LEARNING” Nxitja e shkathtésive edhe aftésive pér té nxéné te nxénési- subject né
meésimin kreativ,” The Research and Educationn—Challenges Towards the Future’ Publikuar ne forme
elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

1.6

4.2

- International Conference, The critical thinking skiles and their development method”, The
1*International Conference,, Research and Educationn—Challenges Towards the Future” Publikuar ne
forme elektronike ICRAE2013 (CD) Shkodér - Shqipéri (ICRAE2013), Konferenca e paré
ndérkombétare, 24-25 May 2013Shkodér-Shqipéri;

1.6

4.3

International Conference : ,, The needs of education (license) in the management of changes in
schools” The Research and Educationn—Challenges Towards the Future” Publikuar ne forme

elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

1.6

4.4

,MexayHapoaHa KoHdepeHums:, Innovations- an assumption for the development of creative
teaching, AND TENDENCIE IN POST MODERN EDUKATION” “Trakia University — Faculty of education,

Stara Zagora, Bulgaria 12-13 septemvri 2013

1.8

4.5

Konferenca e paré shkencore ndérkombétare :,,Komunikimi ndermjet arsimtarit dhe nxénésit faktor i
réndésishém né realizimin e punés edukative”,, Organizuar nga Fakulteti Filozofik-USHT Tetové,18-

19.10.2013, Magedoni; f. 32
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4.6

Fourth International Scientific Conference,The Science and the Social Development”: ,,Management
education as a strategy for changes in schools”,Konferencén e katért ndérkombétare
shkencore,Shkenca dhe zhvillimi  shogéror““Organizuar nga  Universitetin Europian,09 maj

2014,Shkup, Magedoni p.44,45

1.8

4.7

2 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF :“Zhvillimi i kultures sé komunikimit
te nxénésit — faktor genésor né marrédhéniet ndérnjerézore “ The development of the culture of
communication in pupils —an important factor in the interethnical relationship”17-18 October 2014,

State University of Tetova,Tetova, Macedonia 2014 p.30

1.8

4.8

2 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF “Group Work- an important factor
for interethnic education”, “Puna né grup- faktor i réndésishém pér edukimin ndéretnik”, Ballafagimi
me té kaluarén dhe rimendimi i pages né ballkanin multikulturor, Facing the past end rethinking peace

in the multicultural Balkan, 17-18 October 2014, State University of Tetova, Macedonia 2014 p.31

1.8

4.9

9 ™ International Balkan education and Science Congres s:” Creativity in Teaching- An innovative
Approach in Education” , Kreativiteti né mésimdhénie si gasje inovative né arsim “16 -18 October,

2014 /EDIRNE , Trakya University Faculty of Education, Edirne — Turkey Bildiri 1D:292p.193.

4.10

9th Annual International Conference (AIS ) :” Pupils’ attitudes in solving the problem of
communicating with the teacher “, Qéndrimi i nxénésit né zgjidhjen e problemit gjaté komunikimit
me mésuesin, ,Law and Values in Contemporary Society “N °AIS Tirana 2014-8501 p. 14
Organizers: Albanian Institute of Sociology(AIS)ALBSA,Fakulty of education, Un iversity ,,Aleksander
Moisiu “DurresUET, Tirana- Albania 21-22 November 2014

1.8

4.11

Konferenca e 2té Ndérkombétare Arsimore e Shqipérisé:,,Formimi i shkathtésive te nxénésit né
mésimdhénien kreative, DIMENSIONI EUROPIAN NE KONTEKSTIN KOMBETAR “ AICE Tirané, 14-15
Néntor 2014, Shqiperi.

4.12

THIRD INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE PHILOSOPHIC FACULTY ICPHF “ Mésuesit dhe pasioni i
tyre pér profesionin e mésuesisé, “Teachers and their passion for the teaching profession”,SFIDAT
DHE PERSPEKTIVAT E ARSIMIT BASHKEKOHORCHALLENGES AND PERSPECTIVES OF CONTEMPORARY
EDUCATIONORGANIZED BY Faculty of Philosophy-State University of Tetova, Tetova, Macedonia 30-
31 October 2015, f.83

1.8

4.13

11th International Balkan Education andScience Congress - THE FUTURE OF EDUCATION AND
EDUCATION FOR THE FUTURE” The premises for changes in the field of communication culture

discourse in teaching in the future“12th to 14thOctober2016 Porec, Croatia.

1.8
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4.14

Third International Conference:” Politeness - the basic pillar in the formation of a successful
personality for proper communication”, Faculty of Education —Bitola on 6"-7"  October,

2016Maqgedoni

1.6

4.15

11- thelnternational Conference KNOWLEDGE IN PRACTICE“THE FUNCTION OF THE ECOLOGICAL
EDUCATION IN THE PROTECTION AND IMPROVEMENT OF THE ENVIRONMENT”,16-18 December
2016, Bansko Bulgaria .

4.16

5" International Conference of the Faculty of Philosophy “MULTICULTURAL EDUCATION AND
COMMUNICATIONBARRIERS BETWEEN DIFFERENT CULTURES”(ICFPH 2017) “METING POINT AND
CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS” Organized by : University of Tetova 27-28 October, 2017

1.8

Pjesémarrje né takim shkencor/profesional me referat -prezentim oral

Pikét

5.1.

Doc.dr.Lulzime Lutfiu Kadriu:,,Ndikimi i mésimit kreativ né pérgendrimin e nxénésve dhe nxitjen e
aftésive pér té nxénélava e shkences né Kosoveé Seanca e lll Fusha e edukimit.Republika e Kosovés
Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjise Departamenti i Shkencés dhe Teknologjis€, 17- 20 Maj,
2017.

5.2.

Universiteti shtetéror i Tetovés, Fakulteti Filozofik Programi studimor Pedagogji . Java a
vecante, 6-10 Mars, 2017, Tema: ” IDENTIFIKIMI PROFESIONAL | MESUESIT “ né botim libri

“Mésuesi i ri i shekullit 21

Abstrakt i botuar né librin e abstrakteve nga Konferencat Shkencore-Ndérkombétare

Pikét

6.1

International Conference : ,,PROMOTING SKILLS AND ABILITIES-THE STUDENT AS A CRUCIAL SUBJECT
IN CREATIVE LEARNING” Nxitja e shkathtésive edhe aftésive pér té nxéné te nxénési- subject né
mésimin kreativ,” The Research and Educationn—Challenges Towards the Future’”” Publikuar ne forme
elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

0,8

6.2

- International Conference, The critical thinking skiles and their development method”, The
1*International Conference,, Research and Educationn—Challenges Towards the Future” Publikuar ne
forme elektronike ICRAE2013 (CD) Shkodér - Shqipéri (ICRAE2013), Konferenca e paré
ndérkombétare, 24-25 May 2013Shkodér-Shqipéri;

0.8

6.3

International Conference : ,, The needs of education (license) in the management of changes in
schools” The Research and Educationn—Challenges Towards the Future” Publikuar ne forme

elektronike (CD) (ICRAE2013),24-25 May 2013,Shkodér-Shqipéri;

0.8
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6.4

,MexayHapogHa KoHdepeHuwms:, Innovations- an assumption for the development of creative
teaching, AND TENDENCIE IN POST MODERN EDUKATION” “Trakia University — Faculty of education,

Stara Zagora, Bulgaria 12-13 septemvri 2013

0.9

6.5

Konferenca e paré shkencore ndérkombétare :,,Komunikimi ndermjet arsimtarit dhe nxénésit faktor i
réndésishém né realizimin e punés edukative”,, Organizuar nga Fakulteti Filozofik-USHT Tetové,18-

19.10.2013, Maqgedoni; f. 32

6.6

Fourth International Scientific Conference,The Science and the Social Development”: ,,Management

education as a strategy for changes in schools”,Konferencén e katért ndérkombétare

“u

shkencore,Shkenca dhe zhvillimi  shogéror““Organizuar nga Universitetin Europian,09 maj

2014,Shkup, Magedoni p.44,45

0.9

6.7

2" International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF :“Zhvillimi i kultures sé komunikimit
te nxénésit — faktor genésor né marrédhéniet ndérnjerézore “ The development of the culture of
communication in pupils —an important factor in the interethnical relationship”17-18 October 2014,

State University of Tetova,Tetova, Macedonia 2014 p.30

0.9

6.8

2 " International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF “Group Work- an important factor
for interethnic education”, “Puna né grup- faktor i réndésishém pér edukimin ndéretnik”, Ballafagimi
me té kaluarén dhe rimendimi i pages né ballkanin multikulturor, Facing the past end rethinking peace

in the multicultural Balkan, 17-18 October 2014, State University of Tetova, Macedonia 2014 p.31

0.9

6.9

9 ™ International Balkan education and Science Congres s:” Creativity in Teaching- An innovative
Approach in Education” , Kreativiteti né mésimdhénie si gasje inovative né arsim “16 -18 October,

2014 /EDIRNE , Trakya University Faculty of Education, Edirne — Turkey Bildiri 1D:292p.193.

6.10

9th Annual International Conference (AIS ) :” Pupils’ attitudes in solving the problem of
communicating with the teacher “, Qéndrimi i nxénésit né zgjidhjen e problemit gjaté komunikimit
me mésuesin, ,Law and Values in Contemporary Society “N °AIS Tirana 2014-8501 p. 14
Organizers: Albanian Institute of Sociology(AIS)ALBSA,Fakulty of education, Un iversity ,,Aleksander
Moisiu “DurresUET, Tirana- Albania 21-22 November 2014

0.9

6.11

Konferenca e 2té Ndérkombétare Arsimore e Shgqipérisé:,, Formimi i shkathtésive te nxénésit né
mésimdhénien kreative, DIMENSIONI EUROPIAN NE KONTEKSTIN KOMBETAR “ AICE Tirané, 14-15
Néntor 2014, Shqiperi.
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6.12 | THIRD INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE PHILOSOPHIC FACULTY ICPHF “ Mésuesit dhe pasioni i
tyre pér profesionin e mésuesisé, “Teachers and their passion for the teaching profession”,SFIDAT
DHE PERSPEKTIVAT E ARSIMIT BASHKEKOHORCHALLENGES AND PERSPECTIVES OF CONTEMPORARY
EDUCATIONORGANIZED BY Faculty of Philosophy-State University of Tetova, Tetova, Macedonia 30- | 0.9
31 October 2015, f.83
6.13 | 11th International Balkan Education andScience Congress - THE FUTURE OF EDUCATION AND
EDUCATION FOR THE FUTURE” The premises for changes in the field of communication culture
discourse in teaching in the future“12th to 14thOctober2016 Porec, Croatia . 02
6.14 | Third International Conference:” Politeness - the basic pillar in the formation of a successful
personality for proper communication”, Faculty of Education —Bitola on 6"™-7"  October,
2016Maqgedoni 0.8
6.15 | 11— thelnternational Conference KNOWLEDGE IN PRACTICE“THE FUNCTION OF THE ECOLOGICAL 1
EDUCATION IN THE PROTECTION AND IMPROVEMENT OF THE ENVIRONMENT”,16-18 December
2016, Bansko Bulgaria .
6.16 | Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjise Departamenti i Shkencés dhe Teknologjisé:,,Ndikimi i
mésimit kreativ né pérgendrimin e nxénésve dhe nxitjen e aftésive pér té nxénél7- 20 Maj ,2017
Java e shkences né Kosové Seanca e Ill Fusha e edukimit.Republika e Kosovés . 1
6.17 | 5" International Conference of the Faculty of Philosophy “MULTICULTURAL EDUCATION AND
COMMUNICATIONBARRIERS BETWEEN DIFFERENT CULTURES”(ICFPH 2017) “METING POINT AND
CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS” Organized by : University of Tetova 27-28 October, 2017 0.9
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Nr. rendor Emriiaktivitetit:
1. Libra té sferés shkencore-autor Pikét
1.1. Komunikimi midis mésimdhénésve dhe nxénésve né shkollé ,, Sh.B. Cabej -Tetové, (2016), 10
Tekst universitar
2 Koordinator pér pérgatitjen e elaboratit té programit studimor Pikét
2.1 Koordinatore e komisionit pér hartimin e Planprogrameve deridiplomike(cikli i I-ré&) né 2
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programi studimor Pedagogji , drejtimi Klasor dhe Profesional prané USHT-s€, 2012-2013

2.2 Koordinator i Komisionit pér hartimin e Planprogrameve té magjistraturés né Pedagogji
prané USHT-sé, 2013-2014. 2
2.3 2013/14- anétare e késhillit organizativ té konferencés sé paré shkencore né F.Filozofik — 2
USHT ;
2.4 2013/14 -anétare e komisionit recenzues té revistés,,Filozofika’’né F.Filozofik- USHT ; 2
2.5 2013 / 2014 moderatore — udheheqése e sesionit té konferencés sé paré shkencore 1
ndérkombétare né USHT , Fakultetin Filozofik , Pedagogji
2.6 2014 / 2015anétare e bordit shkencor té konferencés sé dyté shkencore ndérkombétare 2
né F.Filozofik té USHT-sé .
2.7 2013/2014 - anétare e komisionit té grupit punues né pérpilimin e Elaboratit pér 2
Rikualifikim Pedagogjik né MASH — BZHA.
2.8 Antéare e komisionit recensues i bashképunétorév- profesoréve 2x1=2
2.9 Recensent né libér universitar : 8
2.10 Recensuse e librit ,,Tendencat evropiane né arsim “ nga autori Prof.dr. Xheladin Murati , botoi 4
dhe shtypi : Luma grafik , Tetové, 2014.
211 Recensuse e librit ,,Pedagogjia Shkollore “ nga autorét Prof.dr. Xheladin Murati dhe Ardita 4
Ceka Tahiri, botoi dhe shtypi sh.b. : Cabej , Tetove, 2017.
Gjithsej 33
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE
Nr. Emriiaktivitetit:
rendor
1. Koordinator i programit studimor Pikét
1.1 Shef i Programit Studimor Pedagogji ,Universiteti Shtetéror i Tetovés, 2012-2014 3
1.2 Anétar i Komisionit Universitar pér pranim te studentéve ne USHT 2013/2014 1
13 Ditét e hapura té USHT , prezantim i programit studimor Pedagogji 2013-2014 1
1.4 Ditét e hapura té USHT , prezantim i programit studimor Pedagogji 2013-2014 1
1.5 Anétare e Komisionit pér dhénien e provimeve me komision 1
1.6 Kryetare e komisionit pér transfer 2013/2014 2
1.7 Anétare e komisionit pér transfer 1
Gjitnésej 9
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 212,11
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 159.7
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VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 33
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 9
Gjithsej | 413,8

1

Anétarét e Komisionit recensues:

Prof. Dr. Xheladin Murati

kryetar

Prof. Dr.Rabije Murati

anétar

Prof. Dr. Mygereme Rusi

anétar

Tetové, 16.03.2018
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Deri te:

Késhilli i Rektoratit té Universitetit té€ Tetovés

I

N¢E mbéshtetje t€ Vendimit té Késhillit mésimor-shkencor té Fakultetit Pedagogjik té
Universitetit té Tetovés, nr. 24-113/1, t€ datés 09.02.2018, né lidhje me Konkursin e shpallur
pér zgjedhjen e e mésimdhénésve né thirrje mésimore-shkencore dhe t€ bashképunétoréve né
thirrje t€ bashképunétoréve, t€ publikuar né gazetat: ,,Nova Makedonija“ dhe ,,Koha*, mé 31.01
2018, si dhe n€ ueb fagen zyrtare t€ Universitetit: www.unite.edu.mk, mé 31.01.2018,
Drejtuesit e rektoratit, né mbledhjen e mbajtur mé daté, 27.02.2018, me vendim nr. 02-1139/1 e
formuan Komisionin recensues pér pérgatitjen e raportit pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né
thirrjen profesor inordinar, pér léndét: Mésimi i1 pérjetshém, Sistemet arsimore, Andragogji dhe

Didaktika andragogjike, né pérbérje:

1. Prof. Dr. Zoran Vellkovski — profesor ordinar né Fakultetin Filozofik t€ Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodij” — Shkup, kryetar

2. Prof. Dr. Fadbi Osmani — profesor ordinar né Fakultetin Pedagogjik t€ Universitetit t&
Tetovés, anétar

3. Prof. Dr. Rabije Murati - profesoror inordinar né Fakultetin Pedagogjik té

Universitetit té Tetovés, anétare

Né konkursin e shpallur u paraqit kandidatja doc. Dr. Svetllana Gérngarovska (e lindur
Pandillovska), e cila ishte kandidatja e vetme né konkursin e shpallur pér zgjedhje-rizgjedhje té
mésimdhénésve né thirrje mésimore-shkencore pér 1€ndét e lartépérmendura. NE bazé té

dokumentacionit t€ dorézuar, Komisioni recenzues ka nderin té sjellé kété:

RAPORT RECENSUES


http://www.unite.edu.mk/

I TE DHENA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI

Kandidatja dr. Svetllana Pandillovska Gérncarovska &shté e lindur mé 09.04.1976 né
Tetové, ku edhe jeton. Shkollén fillore dhe gjimnazin i kreu né Tetové, me sukses té
shkélgyeshém.

N¢ vitin shkollor 1994/95, u regjistrua si studente e rregullt né studimet e pedagogjisé né
Fakultetin Filozofik né Shkup, t€ cilat 1 pérfundoi me sukses mé 07.05.1999 me mbrojtje té
temés s€ diplomés: ,,Edukimi si preventivé nga sémundjet e varshmérisé®.

Né vitin mésimor 2003/2004, kandidatja u regjistrua si studente e rregullt né studime
pasdiplomike né fushén e pedagogjis€ né€ Fakultetin Filozofik né Shkup, t€ cilat i mbaroi me
sukses mé 1.03.2006, duke e mbrojtur punimin e magjistraturés, me temé: ,, Trajtimi i disiplinés
né€ modelet bashkékohore t€ udhézimeve pedagogjike”, me mentore prof. dr. Marija Kostova, me
¢’rast fitoi gradén shkencore Magjistre e shkencave té pedagogjisé. Punimi i magjistraturés sé
kandidates paraget punim té vetém kérkimor-shkencor né két€ 1émi né Republikén e
Magedonisé.

Né wvitin shkollor 2008/09, e paraqiti disertacionin e doktoraturés, me temé:
“Kompetencat thelbésore pér mésimin gjaté téré jetés né kontekst t€ arsimit t€ mesém”. Nén
mentorimin e prof. dr. Zoran Vellkovskit, t€ cilén e mbrojti me sukses t& shkélqyeshém, mé

30.06.2011, me ¢ka e fitoi gradén shkencore Doktor i shkencave té pedagogjisé.

N¢é periudhén kohore 1999 deri mé 2003, dr. Svetllana Gérngarovska, punoi si edukatore,
koordinatore regjionale né projektet e UNICEF-it (,,Pérmirésimi i qasjes ndaj arsimit joformal té
fémijéve romé”, ,,Arsimimi i refugjatéve” dhe “Zhvillimi i hershém i1 fémijéve”).

Né periudhén kohore prej vitit 2003 deri mé 2005, kandidatja punoi si koordinatore pér
projektet e arsimit n€ suaza t€ Qendrés Informative t€ Rinis€ — Tetové, ndérsa né vitin 2006 &shté
angazhuar si eksperte lokale pér arsimin, né€ suaza t& EKAP-t (projekt pér aktivitete ekstra
kurikulare t€ nxénésve nga mjediset e pérziera etnike).

Gjaté periudhés sé vitit 2007, dr. Svetllana Gérngarovska u angazhua né Zyrén pér
zhvillimin e arsimit, si mbéshtetje administrative pér pérforcimin e kapaciteteve t€ Sektorit pér

zhvillim profesional té kuadrit edukativ-arsimor né Republikén e Maqedonis¢.



Qé nga viti akademik 2007/2008 punon né Universitetin e Tetovés, me vendim té
Késhillit sé¢ Rektoratit t&€ USHT-s€, nga data 25.12.2007, asistente me magjistraturé né Programin
studimor t€ Pedagogjisé, ndérsa me vendim t& Késhillit t& Rektoratit t€ USHT, q€ nga data
21.02.2013, dr. Svetllana Gérngarovska é&shté zgjedhur docente né Programin studimor té

Pedagogjisé.

II. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE TE ARRITURAT E
TJERA TE KANDIDATES NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NE DITEN E PARAQITJES
1. Veprimtaria arsimore
Né suaza t€ veprimtarisé arsimore, doc. dr. Svetllana Gérncarovska né ményré aktive €shté kygcur né
realizimin e ligjératave dhe ushtrimeve té€ studimeve deridiplomike t&€ programeve studimore pér Pedagogji
profesionale dhe Mésimi klasor. Q€ nga viti akademik 2015/2016, kandidatja €shté€ ky¢ur edhe né realizimin

e mésimit n€ ciklin e dyté t€ studimeve (Master) né Programin studimor t€ Pedagogjisé.
Gjaté punés sé€ saj pedagogjike, kandidatja zhvillon njé bashképunim t€ ngushté me studentét né kahje

té zhvillimit t€ kompetencave t€ tyre profesionale. Si rezultat 1 kétij bashképunimi, dr. Gérngarovska ka gené
mentore e 12 punimeve diplomike dhe anétare e komisionit pér mbrotjen e 32 punimeve té diplomés.
Gjithashtu, kandidatja &shté anétare e komisionit pér vlerésimin dhe mbrotjen e 9 punimeve té

magjistraturés.
Dr. Svetllana Gérngarovska e motivuar nga déshira e saj pér zhvillimin e pandérpreré profesional né

kahje t€ pérmirésimit t&€ kompetencave profesionale-pedagogjike, si dhe pér nevojén e pérmbatjeve
mésimore dhe aktiviteteve g€ t’1 béjé¢ mé té€ kuptueshme pér studentét e magjistrantét, ajo ka filluar qé

ligjératat t’1 realizojé edhe né gjuhén shqipe.
Né suaza t& veprimtaris€é mésimore qé nga viti akademik 2014/2015, dr. Gérngarovska éshté kycur

edhe né realizimin e mésimit n€ programin studimor pér Rikualifikim pedagogjik-psikologjik-metodik, ku ka
mundur t€ kontribuojé€ né sferén e pérsosjes s€¢ vazhdueshme profesionale t€ mésimdhénésve, materie q€ pér
kandidaten ka interes t& vecanté shkencor. Si rezultat i kontributit t& saj pér ngritjen e cilésisé t& kétij
programi studimor dhe realizimin e bashképunimit t€ ngushté me arsimtarét e ardhshém, me vendimin nr.

24-547/1 t€ datés 11.12.2017, éshté eméruar udhéheqése e Programit studimor pér Rikualifikim pedagogjik.
Kandidatja €shté autore e tri dispensave dhe njé€ libri, té shkruara pér nevojat e studentéve.
N¢ vitin akademik 2014/2015, dr. Gérngarovska n€ ményré t€ suksesshme ka béré realizimin e njé séré

ushtrimesh me mésimdhénés nga shkollat fillore dhe t&€ mesme té rajonit té Tetovés, Gostivarit e Dibrés, né
suaza t€ projektit ,,Standardet pér vlerésim té t€ arriturave t€ nxénésve”, pérkrahur nga ana e Ministris€ pér

Arsim dhe Shkencé, Byroja pér zhvillimin e arsimit dhe Qendra edukative Algoritém.



Né muajin shtator t€ vitit 2016, ajo u angazhua si trajnuese né realizimin e punétorive me temé:

,» Leknikat pér mésim efektiv dhe efikas®, pérkrahur nga ana e Romaversitas dhe Roma Education Fund.

2. Veprimtaria kérkimore-shkencore

Kandidatja, Doc.dr.Svetllana Gérncarovska qé nga zgjedhja e fundit né thirrjen mésimore-
shkencore né vitin 2013, &éshté pjes€marrése aktive né€ njé€ séré konferencash profesionale e shkencore me
karakter kombétar e ndérkombétar, me njé numér mé t€ madh punimesh shkencore-profesionale, t€ botuara
né revista t€ vendit e ndérkombétare, ku trajton tema e probleme aktuale nga fusha e pé€rmirésimit té cilésisé€
né€ mésimin fillor, t€ mesém, sipéror, si dhe arsimimin e t€ moshuarve, me ¢cka e déshmon pércaktimin e saj
hulumtues kah afté€simi i métejshém profesional e hulumtues né sferén e aftésimit themelor dhe t€ kontinuar
t&€ mésimdhénésve.

Parimet e saja profesionale, dr. Svetllana Gérngarovska i ka shprehur edhe né dy libra.

1. Svetllana Pandilloska Gérncarovska, Bazat e mésimit té pérjetshém, City Copy Center, Tetovo, 2017,
ISBN 987-608-245-183-1

2. Ceemnana Ilanamnocka, JlucuumuinHata Kako CpPeICTBO WM 1iel, MoHorpadwuja, Pu-rpaduka, Ckorje,
2008, ISBN 978-9989-9699-8-0

Pas zgjedhjes s€ fundit, kandidatja éshté autore dhe bashkautore e gjithsejt t€ 26 punimeve, nga té cilat:
7 punime shkencore té botuara né revista shkencore me impakt faktor (faktor i ndikimit), 14 punime
shkencore me rezultate origjinale shkencore té botuara n€ Buletinin e punimeve e pérmbledhjeve
profesionale shkencore me késhill redaktues ndérkombétar, 4 punime me rezultate shkencore origjinale t&
botuara né revista shkencore-profesionale dhe 1 punim shkencor me rezultate origjinale shkencore té botuara

né buletinin e punimeve e pérzgjedhjes shkencore-profesionale.

A. Punime shkencore té publikuara né revistat shkencore me impakt faktor (faktor ndikimi):

1. Gordana Stankovska, Fadbi Osmani, Svetlana Pandiloska Grncharovska., The educational needs of children with
autism spectrum disorder, IOSR JOSR Journal of Humanities and Social Science (IOSR-JHSS), Volume 22, Issue 9,
Ver. 16 (September 2017) pp 61-64, e-ISSN: 2279-0837, p-ISSN: 2279-0845, indeksirano vo EBSCO, The Impact
factor value 0.887.

2. Svetlana Pandiloska Grncarovska, Fadbi Osmani, Gordana Stankovska, Modern school, basis for development of

interpersonal nad intercultural competence, [OSR JOSR Journal of Humanities and Social Science (IOSR-JHSS),



Volume 22, Issue 3, Ver. Il (March.2017) pp 83-85, e-ISSN: 2279-0837, p-ISSN: 2279-0845, indeksirano vo EBSCO,
The Impact factor value 0.887.

3. Pandiloska Grncarovska S., Osmani F., Stankovska G., Murati R., Taneska A., The impact of the students' gender
and high school type on the level of digital competency development for lifelong learning, Journal of Education and
Practice, ISSN (Paper) 2222-1735 ISSN (Online) 2222-288X, Vol. 7, No. 248, (pp.108-114), 2016, The IC Impact
factor value 7.15, indeksirano vo EBSCO.

4. Stankovska G., Osmani F., Pandiloska Grncarovska S., Angelkoska S. Relationship between stressful life events and
anxiety during the period of adolescence, European Scientific Journal, Vol. 12, No.11, 2016, ISSN 1857-7881 (Print)
e-ISSN 1857-7431, (pp. 332-340), indeksirano vo EBSCO, GIF 0.654.

5. Stankovska G., Osmani F., Pandiloska Grncarovska S., Dimitrovski D., Association between puberty, bulimia
nervosa and depression, Bangladesh Journal of Medical Science, ISSN 2223-4721 (Print) 2076-029 (Online), Vol. 14,
No. 4, 2015, indeksirano vo SCOPUS, Global Impact Factor 0.654.

6. Fadbi Osmani, Svetlana Pandiloska Grncarovska, Gordana Stankovska The influence of teachers gender, working
experience on the monitoring and evaluation of the high school students achievements in the Republic of Macedonia,
Journal of Education and Practice, 2014, Vol. 5, No 28, ISSN 2222-1735 (Paper), ISSN 2222-288X (Online), IC
Impact factor value 7.15.

7. Stankovska, Gordana, Osmani Fadbi, Pandiloska Grncarovska Svetlana, Dimitrovski Dimitar,The correlation
between bulimia, nervosa and depression in period of adolescence, Journal of Natural sciences Research, Vol. 4, No.

14, September 2014, ISSN 2224-3186 (Paper), ISSN 2225-0921 (Online), IC Impact factor value 5.58.

B. Punime shkencore me rezultate shkencore origjinale té publikuara né pérmbledhjet e

punimeve nga tubimet shkencore-profesionale, me késhill redaktues ndérkombétar:
1. Fadbi Osmani, Svetlana Pandilloska Grngarovska, Ardita Sylejmani, Vendi dhe roli i kontrollimit dhe notimit

né sigurimin e arsimimit kualitativ, 5 International Conference of the Philosophic Faculty, 2017, Tetovo,
International Journal of Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 4, no. 7,

2017 (pp.51-54).
2. Stankovska G., Angelkoska S., Osmani F., Pandiloska Grncaroska S., Job motivation and job satisfaction

among academic staff in higher education, XV International Symposium on Comparative Sciences, Borovets,
Bulgaria, 20-23.06.2017, Current Business and Economics Driven Discourse and Education: Perspectives from
Around the World, BCES Conference Books, Vol.15, No.1, pp.159-166, 2017, ISSN 131-4693(print) ISSN

2534-8426(online) ISBN 978-619-7326-00-0 ISBN 978-619-7326-01-7 (online),indeksirano vo EBSCO.
3. Hom. n-p Ceernana II. I'pruaposcka, IIpod. a-p ®anbu Ocmanu, J{0KUBOTHOTO y4deme Bpcka TOMeEry

obpaszoBanueTo W mazapor Ha Tpyn, 3 International Conference of the Philosophic Faculty, 2017, Tetovo,
International Journal of Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 3, no. 5,
2016 (pp.16-20).



4. Fadbi Osmani,Svetlana Grngarovska, Mundésité e komunikimit cilésor né funksion t€ procesit mésimor
bashkékohor, 1 International Conference of the Philosophic Faculty, 2013, Tetovo, International Journal of

Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 1, no. 1-2, 2014 (pp.13-16).
5. Stankovska G., Angelkoska S., Pandiloska Grncarovska S. Social networks use, loneliness and academic

performance among university students, XIV International Symposium on Comparative Sciences, Sofia,
Bulgaria, 14-1.06.2016, Education provision to every one: comparing perspectives from around the world,
BCES Conference Books, Vol. 14, No. 1, 2016, (pp. 255-262), ISSN 1314-4693 ISBN 978-954-92908-6-8,

indeksirano vo EBSCO.
6. Pandiloska Grncarovska S., Osmani F., Stankovska G., Teachers as a factor for the development of key

competence cultural expression among students, Megunarodna Naucna konferencija Obrazovanieto vo XXI vek-

sostojbi i perspektivi, 24-25.09.2015, Stip, ISBN 978-608-244-238-9, (pp. 82-85).
7. Stankovska G., Pandiloska Grncarovska S., Angelkoska S., Education of students with special educational

need and their inclusion in the community, XIII International Symposium on Comparative Sciences, Sofia,
Bulgaria, 10-13.06.2015, Quality, Social Justice and Accountability in Education Worldwide, BCES Conference

Books, Vo. 13, 2015, (pp. 306-312), ISSN 1314-4693 ISBN 978-954-92908-6-8, indeksirano vo EBSCO.
8. Tanecka, II. A., I'pruapoBcka-Ilanannocka, C., 3HaueweTo Ha KIIyyHaTa KOMIIETEHIIM]ja, KOMYHHUKaIMja Ha

MajuuH ja3WK, 3a YCIEIIHO BKIyYyBarmke BO TMPOIECHTE Ha JOXHBOTHO Yyueme, [lerra MeryHapoaHa
koH(pepeHnuja ,,MeryHapones aujaior: Mcrok- 3aman” (KynTypa, cliaBjaHCTBO, ekoHomHja), Vol. 1, No. 5/2014

Ceeru Huxkone, ISSN (print) 1857-9299, ISSN (online) 1857-9302, pp. 94-96.
9. ITarguoscka I'pauyaposcka C., CrankoBcka I, Ocmann @., OCHOBHH TPEAYCIOBH 332 KOMITATAOMIHOCT Ha

00pa30BaHUETO BO pemyOiuKa MakeIOoHHja CO EBPOICKOTO oOpaszoBanue, "MefyHapoaeHn nujainor: Mcrok-

3anan".Ceru Hukone,2013 ISBN 978-608-4689-04-1,(str.254-256).
10. CrankoBcka I'.,I'pruapoBcka Ilanmmtoscka C.,Pycu M.,Bnujannero Ha adekTHBHATA BpCKa BP3 PaHHUOT U

KaCHHOT pa3Boj Ha jereTo, "MeryHaponen nujanor: Mcrok-3anan".Ceern Huxone,2013 ISBN 978-608-4689-

04-1,(str.389-393).
11. annunocka- ['pHuaposcka, C., Ocmanu, @. [loagrotoBkara Ha akTHBHHU I'pafaHH CIIOCOOHU /1a ce TPIKar 3a

JUYHHOT M TpodecuoHaleH pa3Boj- INaBeH NpPEeInW3BUK Ha MaKeIOHCKUOT oOpa3oBeH cucteM, | International
Conference of the Philosophic Faculty, 2013, Tetovo, International Journal of Social and Human Sciences-

PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 2, no. 3-4, 2015 (pp.12-16).
12. ITarmunocka- I'pauapoBcka, C., Ocmann, ® ['paranckara KOMITIETEHIIHja KaKO OCHOBA 3a IICJIOCEH pa3BoOj Ha

nugHOCTa Ha yueHurnmre, 2 International Conference of the Philosophic Faculty, 2014, Tetovo, International
Journal of Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 2, no. 3-4, 2015

(pp.82-86).
13. IMangunocka-I'pauaposcka C, ,IloarorBeHocta MOTMBHpaHOCTa M OOy4YeHOCTa Ha HACTaBHUIHTE 3a

CTUMYyJallija Ha KIYyYHUTE KOMIICTEHIIMM 33 JOKMBOTHO YY€He Kaj ydeHurnure“ MeryHapojeH HaydeH
cuMmno3uym ,,BocruraHuero W 00pa3oBaHHETO IOMEY TPATUIIMOHAIIHOTO U COBPEMEHOTO, Duinozodcku

(akynret, MUacturyt 3a nenaroruja, Cromje, ISBN 978-608-238-012-4, Tom 2, 2013, ctp.105-112



14. CrankoBcka 'opnana, [langunocka Ceernana, ,,3Ha4eHETO Ha MCTpakyBaukaTa paboTa mpu emykanujara‘
MeryHapoaeH HaydYeH CUMIO3uyM ,Bocmuranmero u 00pa3oBaHMETO TMOMely TPaJULMOHAIHOTO H
coBpemeHOTO, Punozodcku dakynrer, Mucruryr 3a nemaroruja, Cromje, ISBN 978-608-238-012-4, Tom 2,
2013, ctp.37-44

C. Punime shkencore me rezultate shkencore origjinale té publikuar né revista shkencore-

profesionale:
1. Pandiloska S.,Stankovska G.,Osmani F.,Implementation of the restitution in the contemporary teaching

practice in the Republic of Macedonia,International Journal of Cognitive Research in Science, Engineering and
Education (IJCRSEE),Vol.1,No0.2,2013, ISSN 2334-847X (Printed) or ISSN 2334-8496 (Online , Global Impact

Factor:5.31.
2. Stankovska G.,Pandilovska S.,Taneska A.,Maftari Sadiku S.,Psychological aspects of gifted children,

International Journal of Cognitive Research in Science, Engineering and Education (IJCRSEE),Vol.1,No0.2,2013,

ISSN 2334-847X (Printed) or ISSN 2334-8496 (Online), Global Impact Factor:5.31.
3. Grncarovska Pandiloska S., Stankovska G., Razvivanje na interpersonalnata , interkulturalnata o socijalnata

kompetencija vo sovremenoto opstestvo, Prosvetno Delo, UDK 37 ISSN 0350-6711, 2015, (pp.87-96).
4. Stankovska G., Grncarovska Pandiloska S., Osmani F. Psiholoski karakteristiki na decata so precki vo

razvojot, Prosvetno Delo, UDK 37 ISSN 0350-6711, 2015, (pp.83-91).
C. Punime shkencore me rezultate shkencore origjinale té publikuara né pérmbledhje punimesh nga

tubimet shkencore profesionale:

1. Cpetnana [Tarmunocka I'pauapoBcka, Pabuje Mypatu., KakoB HacTaBHHK My Tpeba Ha COBPEMEHOTO YYMIIHUIITE,
HayuHo - cTpyuHa TpuOuHa Ha Tema: ,,YUYHTENOT U CpeluHaTa 3a yuewme W pa3Boj*, Dakynrter 3a 00pa3oBHH HAyKH,

tun, ISBN 978-608-244-364-5, 2015, cTp.41-44.

Si rezultat i punés shkencoro-hulumtuese, doc. Dr Svetlana Grngarovska nga ana e Késhillit pér akreditim e
evaluim prané Ministris€ s€ Arsimit e Shkencés éshté zgjedhur pér mentore té ciklit t& dyté té€ studimeve.
Kandidatja €shté anétare e Ké&shillit redaktues (Editorial council) t€ revistés ndérkombétare shkencoro-

profesionale PHILOSOPHICA, ISSN 1857-8454.

3. Veprimtaria profesionale-aplikakative nga interesi mé i gjeré

Dr. Svetlana Grngarovska né ményré aktive €shté kycur né punén profesionale-aplikative t€ Katedrés sé

pedagogjis€ prané Universitetit t& Tetovés, edhe até:



1. Si anétare e grupeve t€ punés pér pérpunimin e elaborateve pér akreditim t€ programeve studimore
pér: Pedagogji profesionale, Mésimi klasor, Edukim parashkollor, si dhe programet pér ciklin e dyté
e té treté t€ studimeve pér pedagogji.

2. Kandidatja éshté recenzente e librit Metodika e punés edukative t€ autores prof. dr Rabije Muratit,
né botim t€ Luma Grafik, 2014.

3. Anétare e komisionit recenzues pér zgjedhje t€ thirrjes mésimore-shkencore.

4. Moderuese e konferencave shkencore t€ organizuara nga ana e institucioneve amé.

5. Kandidatja dr Svetlana Grngarovska me vendim té€ Qeverisé s€ Republikés t& Maqgedonis€ nr. 42-
4310/1 g€ nga data 18.05.2016, éshté eméruar anétare e Komisionit amé té€ pérgatitjeve pér fillimin e

punés té Fakultetit Pedagogjik né pérbérje té€ Universitetit t€ Tetovés.

Dr. Svetlana Grngarovska morri pjesé si profesor e pedagoge né seminare, trajnime e projekte té
ndryshme, t&€ organizuara nga ana e British Council n€ Republikén e Magedonisé dhe Bildung Education té
Zvicrés.

Kandidatja aktivitet t€ vacanté tregon né€ veprimtari t€ interesit mé té gjeré q€ kané té b&jné me sferén e
arsimit dhe trajnimit t€ arsimtaréve. Dr. Svetlana Grngarovska éshté redaktore profesionale e pérkthimit né
maqedonisht t€ librit Learning to teach in the primary school (Zhvillimi i mésimdhénies né shkollén fillore)
nga redaktorét Tereza Kremin e Xhejms Artur, botuar n€ magedonisht nga ana e shtépis€ botuese ISBN: 978-
608-247-779-4.

I
MENDIM ME PROPOZIM

Né mbéshtetje té vlerésimeve pozitive té paraqitura né kété Raport, Komisioni recensues
konsideron se kandidatja Dr. Svetllana Pandillovska Gérncarovska i plotéson té gjitha kriteret
shkencore dhe profesionale pér zgjedhje né thirrje mésimore-shkencore Profesor inordinar, pér
1éndét:

Meésimi i1 pérjetshém,
Sistemet arsimore,

Andragogji, dhe

Sl e

Didaktiké andragogjike.



Né kété aspekt, kemi nder dhe kénaqési qé¢ Keéshillit Mésimor-shkencor t€ Fakultetit
Pedagogjik dhe Késhillit t&¢ Rektoratit t€ Universitetit t€ Tetovés t’u propozojmé qé ta miratojné
mendimin e Raportit recensues dhe t€ veprojné né mbéshtetje té dispozitave ligjore dhe akteve

normative té Universitetit.

Tetovée, 09.03.2018 Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Zoran Vellkovski (kryetar)

2. Prof. Dr. Fadbi Osmani (anétar)

3. Prof. Dr. Rabije Murati (anétare)

SHTOJCE

E RAPORTIT PER ZGJEDHJE NE THIRRJE MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidatja: Dr. Svetllana Pandillovska Gérnc¢arovska
Institucioni: Fakulteti Pedagogjik, Universiteti i Tetovés, Tetové

Fusha shkencore: Pedagogji

VEPRIMTARIA ARSIMORE
Numri Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
1. Mbajtja e ligjératave 24.6
(Léndét né ciklin e paré té studimeve)
1.1. Mésimi gjaté gjithé jetés
(Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji profesionale) 2+2, 2 semestra 4x15x2x0.04=4.8
1.2. Sistemet arsimore |
(Pedagogji: pedagogji profesionale) 3+2, 1 semestér 5x15x1x0.04=3
1.3. Sistemet arsimore 11
(Pedagogji: pedagogji profesionale) 3+2, 1 semestér 5x15x1x0.04=3
1.4. Andragogji (Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji profesionale) 2+1, 3x15x2x0.04=3.6
2 semestra




1.5. Tendencat bashkékohore né arsim (Pedagogji: mésim klasor dhe 4x15x%2x0.04=4.8
pedagogji profesionale) 2+2, 2 semestra

1.6. Arsimim permanent (Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji 3x15x2x0.04=3.6
profesionale) 2+1, 2 semestra

1.7. Pedagogji me didaktiké (Fakulteti Filologjik: Gjuhé dhe letérsi 3x15x1x0.04=1.8
maqgedonase) 2+1, 1 semestér

2. Mbajtja e ligjératave 26.25
(Léndét né ciklin e dyté té studimeve)

2.1. Sistemet arsimore (Pedagogji) 3+2, 3 semestra 5x15x3x0.05=11.25

2.2. Modelet bashkékohore té udhéheqjes pedagogjike (Pedagogji: Arsimimi 3x15x2x0.05=4.5
elementar) 2+1, 2 semestra

2.3. Metodiké (Rikualifikim pedagogjik) 2+0, 1 semestér 2x15x7x0.05=10.5

3. Pérgatitja e punimeve seminarike 14.25

3.1. Meésim gjaté gjithé jetés 100x0.03=3
(Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji profesionale)

3.2. Sistemet arsimore | 20x0.03=0.6
(Pedagogji: pedagogji profesionale)

3.3. Sistemet arsimore 11 20x0.03=0.6
(Pedagogji: pedagogji profesionale)

3.4. Andragogji (Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji profesionale) 100x0.03=3

3.5. Tendencat bashkékohore né arsim (Pedagogji: mésim klasor dhe 120x0.03=3.6
pedagogji profesionale)

3.6. Arsimimi permanent (Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji 100x0.03=3
profesionale)

3.7. Pedagogjia me didaktiké (Fakulteti Filologjik: Gjuhé dhe letérsi 15x0.03=0.45
magedonase)

4. Pérgatitje e 1éndés sé re 4.5

4.1. Andragogji 2015 (ligjérata dhe ushtrime) 1+1.5=2.5

4.2, Modelet bashkékohore t& udhéhegjes pedagogjike 2015 1

4.3. Sistemet arsimore 2015 1

5. Konsultime me studentét 1.75

5.1. Mésimi gjaté gjithé jetés 100x2x0.002=0.4
(Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji profesionale) 2+2, 2 semestra

5.2. Sistemet arsimore | 20x1x0.002=0.04
(Pedagogji: pedagogji profesionale) 3+2, 1 semestér

5.3. Sistemet arsimore 11 20x1x0.002=0.04
(Pedagogji: pedagogji profesionale) 3+2, 1 semestér

54. Andragogji (Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji profesionale) 2+1, 100x2x0.002=0.4
2 semestra

5.5. Tendencat bashkékohore né arsim (Pedagogji: mésim klasor dhe 120x2x0.002=0.48
pedagogji profesionale) 2+2, 2 semestra

5.6. Arsimimi permanent (Pedagogji: mésim klasor dhe pedagogji 100x2x0.002=0.4
profesionale) 2+1, 2 semestra

5.7. Pedagogji me didaktiké (Fakulteti Filologjik: Gjuhé dhe letérsi 15x1x0.002=0.03
magedonase) 2+1, 1 semestér
Mentore e punimeve té diplomés 12x0.2=2.4
Anétare e komisionit pér vlerésimin dhe mbrojtjen e 9x1=9
punimeve té magjistraturés

8. Anétare e komisionit pér vlerésimin dhe mbrojtjen e 32x0.2=6.4
punimeve té diplomés

9. Recension pozitiv pér librin universitar 10

9.1. Svetllana Pandillovska Gérmcarovska, Bazat e mésimit té pérjetshém, 10

10



City Copy Center, Tetovo, ISBN 987-608-245-183-1

10.

Dispensé interne nga ligjératat

—
=)

10.1.

Andragogji (2015)

10.2.

Andragogji (2015)

10.3.

Sistemet arsimore (2015)

10.4.

Modelet bashkékohore té udhéheqjes pedagogjike (2017)

11.

Recensente e librit, tekstit mésimor universitar

LR E N E N PN

Metodika e punés edukative, Doc. dr. Rabije Murati

N

12.

Recensente né zgjedhjen e mésimdhénésve dhe 1x1=1

bashképunétoréve

Gjithsej 120.15

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Numri
rendor

Emri i aktivitetit:

Pikét

1.

Koment pér punimin e magjistraturés

1x1.5=1.5

2.

Pjesémarrése né projekt shkencor nacional

3

2.1.

Forcimi i mésimit gjaté gjithé jet€s pérmes modernizimit t€ sistemeve pér arsim
profesional, trajnim dhe arsimim t€ té rriturve

1x3=3

3.

Punime me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revista
profesionale-shkencore referente, me késhill redaktues ndérkombétar

28.8

3.1.

Gordana Stankovska, Fadbi Osmani, Svetlana Pandiloska Grncharovska., The
educational needs of children with autism spectrum disorder, IOSR JOSR Journal
of Humanities and Social Science (IOSR-JHSS), Volume 22, Issue 9, Ver. 16
(September 2017) pp 61-64, e-ISSN: 2279-0837, p-ISSN: 2279-0845, indeksirano
vo EBSCO, The Impact factor value 0.887.

6x0.8=4.8

3.2.

Svetlana Pandiloska Grncarovska, Fadbi Osmani, Gordana Stankovska, Modern
school, basis for development of interpersonal nad intercultural competence, IOSR
JOSR Journal of Humanities and Social Science (IOSR-JHSS), Volume 22, Issue 3,
Ver. III (March.2017) pp 83-85, e-ISSN: 2279-0837, p-ISSN: 2279-0845,
indeksirano vo EBSCO, The Impact factor value 0.887.

6x0.8=4.8

3.3.

Pandiloska Grncarovska S., Osmani F., Stankovska G., Murati R., Taneska A., The
impact of the students' gender and high school type on the level of digital
competency development for lifelong learning, Journal of Education and Practice,
ISSN (Paper) 2222-1735 ISSN (Online) 2222-288X, Vol. 7, No. 248, (pp.108-114),
2016, The IC Impact factor value 7.15, indeksirano vo EBSCO.

6x0.6=3.6

3.4.

Stankovska G., Osmani F., Pandiloska Grncarovska S., Angelkoska S. Relationship
between stressful life events and anxiety during the period of adolescence,
European Scientific Journal, Vol. 12, No.11, 2016, ISSN 1857-7881 (Print) e-ISSN
1857-7431, (pp. 332-340), indeksirano vo EBSCO, GIF 0.654.

6x0.6=3.6

3.5.

Stankovska G., Osmani F., Pandiloska Grncarovska S., Dimitrovski D., Association
between puberty, bulimia nervosa and depression, Bangladesh Journal of Medical
Science, ISSN 2223-4721 (Print) 2076-029 (Online), Vol. 14, No. 4, 2015,
indeksirano vo SCOPUS, Global Impact Factor 0.654.

6x0.6=3.6

3.6.

Osmani F., Pandiloska Grncarovska S., Stankovska G., The influence of the
teachers gender and working experience on the monitoring and evaluation of the
high school students achievements in the Republic of Macedonia, Journal of
Education and Practice, ISSN (Paper) 2222-1735 ISSN (Online) 2222-288X, Vol.
5, no. 28, 2014 (pp.120-125), The IC Impact factor value 7.15, indeksirano vo
EBSCO,

6x0.8=4.8

3.7.

Stankovska, Gordana, Osmani Fadbi, Pandiloska Grncarovska Svetlana,
Dimitrovski Dimitar,The correlation between bulimia, nervosa and depression in

6x0.6=3.6

11



period of adolescence, Journal of Natural sciences Research, Vol. 4, No. 14,
September 2014, ISSN 2224-3186 (Paper), ISSN 2225-0921 (Online), IC Impact
factor value 5.58.

Punime me rezultate shkencore origjinale té publikura né pérmbledhje
té punimeve nga tubimet profesionale shkencore, me késhill redaktues
ndérkombétar

354

4.1.

Fadbi Osmani, Svetlana Pandilloska Grngarovska, Ardita Sylejmani, Vend dhe roli
i kontrollimit dhe notimit né sigurimin e arsimimit kualitativ, , 5 International
Conference of the Philosophic Faculty, 2017, Tetovo, International Journal of
Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 4,
no. 7, 2017 (pp.51-54).

3x0.8=2.4

4.2.

Stankovska G., Angelkoska S., Osmani F., Pandiloska Grncaroska S., Job
motivation and job satisfaction among academic staff in higher education, XV
International Symposium on Comparative Sciences, Borovets, Bulgaria, 20-
23.06.2017, Current Business and Economics Driven Discourse and Education:
Perspectives from Around the World, BCES Conference Books, Vol.15, No.1,
pp.159-166, 2017, ISSN 131-4693(print) ISSN 2534-8426(online) ISBN 978-619-
7326-00-0 ISBN 978-619-7326-01-7 (online),indeksirano vo EBSCO.

3x0.6=1.8

4.3.

Hou. n-p Csermana II. I'pruaposcka, Ilpod. a-p @andu Ocmanu, [0XKHBOTHOTO
yueme BpCKa IIoMery oOOpa3oBaHHMETO M TMa3apoT Ha Tpya, 3 International
Conference of the Philosophic Faculty, 2017, Tetovo, International Journal of
Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 3,
no. 5, 2016 (pp.16-20).

3x0.9=2.7

44.

Fadbi Osmani,Svetlana Grngarovska, Mundésité e komunikimit cilésor né€ funksion
té procesit mésimor bashkékohor, 1 International Conference of the Philosophic
Faculty, 2013, Tetovo, International Journal of Social and Human Sciences-
PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 1, no. 1-2, 2014 (pp.13-16).

3x0.9=2.7

4.5.

Stankovska G., Angelkoska S., Pandiloska Grncarovska S. Social networks use,
loneliness and academic performance among university students, XIV International
Symposium on Comparative Sciences, Sofia, Bulgaria, 14-1.06.2016, Education
provision to every one: comparing perspectives from around the world, BCES
Conference Books, Vol. 14, No. 1, 2016, (pp. 255-262), ISSN 1314-4693 ISBN
978-954-92908-6-8, indeksirano vo EBSCO.

3x0.8=2.4

4.6.

Pandiloska Grncarovska S., Osmani F., Stankovska G., Teachers as a factor for the
development of key competence cultural expression among students, Megunarodna
Naucna konferencija Obrazovanieto vo XXI vek-sostojbi i perspektivi, 24-
25.09.2015, Stip, ISBN 978-608-244-238-9, (pp. 82-85).

3x0.8=2.4

4.7.

Stankovska G., Pandiloska Grncarovska S., Angelkoska S., Education of students
with special educational need and their inclusion in the community, XIII
International Symposium on Comparative Sciences, Sofia, Bulgaria, 10-
13.06.2015, Quality, Social Justice and Accountability in Education Worldwide,
BCES Conference Books, Vo. 13, 2015, (pp. 306-312), ISSN 1314-4693 ISBN
978-954-92908-6-8, indeksirano vo EBSCO.

3x0.8=2.4

4.8.

Tanecka, II. A., IpuuapoBcka-Ilangunocka, C., 3HauemeTO Ha KIyyHara
KOMIIETCHIIMja, KOMYHMKalllja Ha MajudH ja3WK, 3a YCHEIIHO BKIYYyBame BO
MPOIICCUTE Ha JIOKHUBOTHO yd4ewe, Ilerra MeryHaponHa KoH(epeHImja
,MeryHaponen nujanor: Mctok- 3aman™ (KynTypa, clIaBjaHCTBO, eKOHOMHja), Vol.
1, No. 5/2014 Cgeru Hukone, ISSN (print) 1857-9299, ISSN (online) 1857-9302,
pp. 94-96

3x0.9=2.7

4.9.

IMangunoscka ['pruaposcka C., Crankoscka I, Ocmann @., OCHOBHU IpemyCIOBH
3a KOMIIaTa0MIIHOCT Ha 00pa30BaHMETO BO PENyOJIMKa MakelIoOHH]ja CO €BPOIICKOTO
oOpazoBanme, "Merynaponen aujanor: Mcrok-3aman".Ceetu Hukone,2013 ISBN
978-608-4689-04-1,(str.254-256).

3x0.8=2.4
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4.10.

CrankoBcka [, I'pHuapoBcka IlanmmnoBcka C.Pycu M. Bnujanuero Ha
aeKTUBHATa BpPCKAa Bp3 PaHMOT W KacHUOT pa3Boj Ha jaerero, "MeryHaposieH
nmujanor: Mcrok-3amax".Ceetn Hukone,2013 ISBN 978-608-4689-04-1,(str.389-
393).

3x0.8=2.4

4.11.

IManmunocka- I'pauaposcka, C., Ocmanu, @. [loxroroBkara Ha akTHBHU I'paraHd
CIIOCOOHU Jla ce TPYOKaT 3a JINYHUOT M MPOo(ECHOHANICH Pa3B0j- IABCH MPEIU3BUK
Ha MakKeJOHCKHOT oOpa3oBeH cucreM, 1 International Conference of the
Philosophic Faculty, 2013, Tetovo, International Journal of Social and Human
Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 2, no. 3-4, 2015

(pp-12-16).

3x0.9=2.7

4.12.

Manmgunocka- I'pruapoBcka, C., Ocmanm, @ I[paranckara KOMIIETCHIHja KakoO
OCHOBA 32 IIEJIOCeH Pa3B0j Ha JIMYHOCTA Ha ydeHHnwuTe, 2 International Conference
of the Philosophic Faculty, 2014, Tetovo, International Journal of Social and
Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 2, no. 3-4,
2015 (pp.82-86).

3x0.9=2.7

4.13.

[MTanpunocka-I'pruaposcka C, ,,IloarorBeHocTa MOTUBHpAHOCTa U 00y4eHOCTa Ha
HACTaBHUIUTE 32 CTUMYJIAlWja Ha KIYYHHUTE KOMIIETCHIH 33 JO)KUBOTHO YUCHE
Kaj yueHumuure MeryHaponeH HaydeH CHMIO3uyM ,Bocrnurtanuero u
00pa3oBaHMETO TOMEry TpPAAWIMOHATHOTO M COBpeMeHoTo™, ®Punozodckn
taxynrer, Uacturyr 3a memarormja, Cromje, ISBN 978-608-238-012-4, Tom 2,
2013, cTp.105-112

3x1=3

4.14

CrankoBcka lopnana, Ilangminocka CBemiaHa, ,,3HaY€HETO Ha HUCTPa)XKyBauKaTa
pabora mpu emykaigjara® MeryHapomeH HaydeH CHMIIO3UyM ,,Bocmuranuero u
00pa3oBaHHETO TMMOMely TPAJAUIMOHAIHOTO H  COBpeMeHOTO, Duiao30(pcku
takynrer, Uactutyt 3a memarormja, Ckomje, ISBN 978-608-238-012-4, Tom 2,
2013, cTp.37-44

3x0.9=2.7

Punime me rezultate shkencore origjinale té publikuara né revista
shkencore-profesionale

12.4

5.1.

Pandiloska S.,Stankovska G.,Osmani F.,Implementation of the restitution in the
contemporary teaching practice in the Republic of Macedonia,International Journal
of  Cognitive Research in  Science, Engineering and Education
(IJCRSEE),Vol.1,N0.2,2013, ISSN 2334-847X (Printed) or ISSN 2334-8496
(Online , Global Impact Factor:5.31.

4x0.8=3.2

5.2.

Stankovska G.,Pandilovska S., Taneska A.,Maftari Sadiku S.,Psychological aspects
of gifted children, International Journal of Cognitive Research in Science,
Engineering and Education (IJCRSEE),Vol.1,No0.2,2013, ISSN 2334-847X
(Printed) or ISSN 2334-8496 (Online), Global Impact Factor:5.31.

4x0.6=2.4

5.3.

Grncarovska Pandiloska S., Stankovska G., Razvivanje na interpersonalnata ,

interkulturalnata o socijalnata kompetencija vo sovremenoto opstestvo, Prosvetno
Delo, UDK 37 ISSN 0350-6711, 2015, (pp.87-96).

4x0.9=3.6

5.4.

Stankovska G., Grncarovska Pandiloska S., Osmani F. Psiholoski karakteristiki na
decata so precki vo razvojot, Prosvetno Delo, UDK 37 ISSN 0350-6711, 2015,

(pp.83-91).

4x0.8=3.2

Punime me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né
pérmbledhje té punimeve nga tubimet shkencore profesionale

1.8

6.1.

Ceemnana [Tanannocka I'paaaposcka, Padbuje Myparu., KakoB HacTaBHUK My Tpeba
Ha COBpEMEHOTO yumiumTe, HaydHo - cTpydHa TpuOuHa Ha Tema: ,,YUHUTEIOT W
cpeAnHATa 3a y4uewme u pa3Boj, Dakynrer 3a 00pazoBHu Haykw, Llltum, ISBN 978-
608-244-364-5, 2015, cTp.41-44.

2x0.9=1.8

Pjesémarrje né tubime shkencore profesionale me referat
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7.2.

Pandiloska Grncarovska S., Osmani F., Stankovska G., Teachers as a factor for the
development of key competence cultural expression among students, Megunarodna
Naucna konferencija Obrazovanieto vo XXI vek-sostojbi i perspektivi

7.3. Il

[Manmnnocka I'pruaposcka C., Ctanxosceka I, Ocmann @., OCHOBHH IIPEAYCIIOBH 32
KOMIIaTaOHJIHOCT Ha OOpa3OBaHHMETO BO pPenyONiKa MaKeJIOHHja CO EBPOICKOTO
oOpazoBanme, "Merynaponen mujanor: Mcrok-3anax".Ceern Hukone, 2013

7.4.

[Mangunocka- I'pauapoBcka, C., Ocmanu, @. IlogroroBkara Ha akTUBHHU TparaHU
CIOCOOHM J1a ce TPUIKAT 33 JUYHHOT U NPOeCHOHANEH Pa3BOj- IIABSH MPEIH3BUK
Ha MakeJOHCKHOT o0Opa3oBeH cucreM, 1 International Conference of the
Philosophic Faculty, 2013, Tetovo

7.5.

MManmgunocka- I'pruapoBcka, C., Ocmanu, @ I[paranckara KOMIIETCHIHja KaKoO
OCHOBA 32 IEJIOCEH pa3Boj Ha IMYHOCTA HA yueHHHHTe, 2 International Conference
of the Philosophic Faculty, 2014, Tetovo

7.6.

IManmunocka-I'pauaposcka C, ,JloarorBeHocta MOTHBUpPAaHOCTa U 00y4eHOCTa Ha
HAaCTaBHUIIUTC 3a CTI/IMyJ'[aHI/Ija Ha KIIYYHUTC KOMIIETCHUHU 3a TOXKHWBOTHO YUCHEC
Kaj ydyeHuiutTe“ MeryHaponeH HaydeH cuUMIo3uyM , Bocmuranuero wu
o0Opa3oBaHHETO TMOMEly TPAJAWIIMOHAIHOTO W COBpeMeHOTo", @uiao30(cKu
takynret, MucTuTyT 32 Negaroruja, Ckorje

Abstrakte té publikuar né buletine té konferencave shkencore
ndérkombétare

8.1.

Svetlana P. Grncharovska, Fadbi Osmani, The Role of Teachers in Developing
Cultural Competence in Student, Practicum of Future Pedagogues, Teachers and
Kindergarten Teachers in Multicultural Environments — Experiences and
Challenges”, 2014

1x1=1

Gjithsej

92.9

VEPRIMTARIA PROFESIONALE -APLIKATIVE

Numri
rendor

Emri i aktivitetit:

Pikét

1.

Libér nga fusha profesionale — autore

1.1

Svetlana Pandiloska Grngarovska, bazat e mésimit té pérjetshém, City Copy
Center, Tetovo, ISBN 987-608-245-183-1

2.

Koordinatore pér pérgatitjen e elaboratit pér program té ri
studimor

2.1.

Koordinatore né pérgatitjen e elaboratit pér programin e ri studimor té
Pedagogjisé — Mésim klasor

2.2.

Koordinatore né pérgatitjen e elaboratit pér programin e ri studimor t&
Pedagogjisé — Pedagogji profesionale

2.3.

Koordinatore né pérgatitjen e elaboratit pér programin e ri studimor té
Pedagogjis€ —Edukim parashkollor

2.4.

Koordinatore né pérgatitjen e elaboratit pér programin e ri studimor té
Pedagogjis€ — Cikli i dyté i studimeve té pedagogjisé

2.5.

Koordinatore né pérgatitjen e elaboratit pér programin e ri studimor t&
Pedagogjisé — Cikli i treté i studimeve t€ pedagogjisé

Aktivitete profesionale — né cilési té ekspertes

Redaktore e pérkthimit né gjuhén maqedonase e librit ,,Learning to teach in the
primary school” (Realizimi i mésimit klasor) nga redaktorét Tereza Kremin dhe
Xhejms Artur, t€ botuar né gjuhén maqgedonase nga shtépia botuese Ars Lamina,
ISBN: 978-608-247-779-4.

Pjesémarrje né aktivitetet promovuese té fakultetit/institutit

Pjes€émarrje né manifestimin ,Java e vecanté studimore” né organizim t&
Fondacionit Arsimi Bildung Education nga Zvicra, i realizuar mé 6.03.2017-
10.03.2017.

Gjithsej

21
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VEPRIMTARI ME INTERES MK TE GJERE

Numri Emri i aktivitetit: Pikét

rendor

1. Anétare e késhillit redaktues té revistés shkencore-profesionale 1
ndérkombétare

1.1. Anétare e késhillit redaktues t€ revistés shkencore profesionale ,,Philosophica“ 1

2. Udhéheqése 3

2.1. Udhéheqgése e Programit studimor pér Rikualifikim pedagogjik 3

3. Anétare e komisionit universitar 1

3.1. Anétare e komisionit amé pér formimin e Fakultetit Pedagogjik né kuadér t& 1
Universitetit t€ Tetovés

4. Anétare e komisionit pér zgjedhje né thirrrje 1x0.5=0.5
Gjithsej 5.5

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATES PER ZGJEDHJE Pikét

NE THIRRJE

VEPRIMTARIA ARSIMORE 120.15

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 92.9

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 21

VEPRIMTARIA NGA INTERESI ME I GJERE SHOQEROR 5.5

Gjithsej | 239.55

Tetové, 09.03.2018 Komisioni recensues:

Prof. Dr. Zoran Vellkovski (kryetar)

Prof. Dr. Fadbi Osmani (anétar)

Prof. Dr. Rabije Murati (anétare)
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